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Liikunnallisen elämäntavan ja uimataidon edistäminen 
vesiliikunnan keinoin on ollut Uimaliiton tehtävänä jo 
sen perustamisesta lähtien. Suomen Uimaliiton 109. 
toimintavuosi oli Vesitaituriksi uimaseurassa -teema-
vuosi. Teemavuoden tavoitteena oli lisätä uimaseurojen 
laaja-alaisen työn näkyvyyttä, tietoisuutta ja arvostusta. 
Halusimme nostaa seuratoiminnan ja siellä tehtävän 
perustyön sille kuuluvalle jalustalle. Samalla harrasta-
jamäärät seuroissa jatkoivat nousua; uimaseuroissa ja 
niiden avulla liikkui ja toimi yli 90 000 eri-ikäistä.

Huippu-urheilussa vuosi huipentui Israelissa Jenna 
Laukkasen kahteen EM-mitaliin rintauinnissa. Kolmen 
viime vuoden aikana olemme saaneet kolme eri arvokil-
pailumitalistia. Se on hyvä merkki siitä, että tekemämme 
satsaukset ovat olleet oikeansuuntaisia. Myös Olympia-
komitean huippu-urheiluyksikön tuki niin osaamisen 
kuin talousresurssienkin osalta on saatu kohdennettua 
yhdessä valmentajien kanssa sovittuihin toimenpitei-
siin. Ulkomaalaisen päävalmentajan osalta uskalsimme 
ottaa riskin ja kokeilla toimiiko se – valitettavasti tällä 
kertaa suomalaisen uinnin näkökulmasta päätimme 
pohtia tulevaisuuden ratkaisuja eri suuntaan. Kokeilu oli 
kuitenkin arvokas oppi meille ja olemme kiitollisia Bo 
Jacobsenin antamista opeista. Valmennustiimin toimen-
kuvien muutoksella suunta on nyt vahvasti kohti Rion 
olympialaisia ja paralympialaisia!

Kaikissa uintiurheilulajeissa on tapahtunut positiivista 
kehitystä. Erityisen iloinen olen siitä, että lajien välinen 
yhteistyö niin huippu-urheilussa, koulutuksessa kuin 
seuratoiminnan kehittämisessä on ottanut suuria askelia 
eteenpäin viime vuosien aikana. Uimaliiton yhteinen 
strategia linjaa arjen toimintaa ja haasteisiin tartutaan 
yhdessä. Työryhmien käytännöiksi vakiintuneet laajem-
mat kohtaamiset auttavat meitä oppimaan eri lajien 
ominaispiirteitä sekä eri toimijoita eri rooleissa. Mikään 
sähköinen alusta tai digitaaliset palvelut eivät voi korjata 
kasvokkain keskustelua ja yhdessä tekemistä!

Uimaliitto haluaa olla aktiivinen vaikuttaja ja kump-
pani. Toimintavuonna osallistuimme aktiivisesti muun 
muassa Sports Club for Health EU- ja Vesisankarit-hank-
keeseen, jossa tavoitettiin yli 3000 koululaista. Myös 
Ui kesäksi kuntoon -kampanja liikutti melkein 19 000 
vesiliikkujaa ympäri Suomen. Näiden hankkeiden kautta 
olemme aktivoimassa koko väestöä terveellisempään 
elämään – ja toki samalla muistuttamassa uimataidon 
tärkeydestä.

Ilman uimaseuroja ei Uimaliiton toiminta olisi mah-
dollista. Haluan kiittää jokaista seuraa ja niissä toimi-
via seuratoimijoita, valmentajia, ohjaajia, vanhempia, 
urheilijoita ja liikkujia onnistuneesta toimintavuodesta. 
Teemme yhdessä suomalaista urheilua ja liikuntaa.

Uimaseurasta taitoja, terveyttä ja
menestystä

SAMI WAHLMAN
LIITTOHALLITUKSEN PUHEENJOHTAJA

KUVA: MIKA RUUSUNEN
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Vesitaituriksi uimaseurassa on Uimaliiton ja sen jä-
senseurojen yhteinen toimintamalli, jonka tavoitteena 
on lisätä uimaseurojen harraste- ja kurssitoiminnan 
tunnettuutta ja arvostusta. Vesitaituruus on oiva termi 
sille toiminnalle, joka on kaiken uintiurheilun ja vesilii-
kunnan tavoitteena. Uimaseuroissa lapsille, nuorille ja 
aikuisille opetetaan monipuoliset vesiliikuntataidot ja 
samalla tuetaan kansalaisten uimataidon kehittymistä 
sekä liikunnallisen elämäntavan syntyä.

Teemavuosi näkyi Uimaliiton toiminnoissa kautta 
linjan. Alkuvuonna käynnistettiin seuroille harraste- ja 
kurssitoiminnan kehitysprosessi. Lisäksi 17 pilottiseuraa 
ympäri Suomen kokeili erilaisia tapoja lisätä seurojen 

tunnettuutta niin tapahtumin kuin viestinnän keinoin. 
Vesitaituruuden osalta seuroille tuotettiin tukimateri-
aalia uimahyppyjen toteuttamiseksi. Koko vuoden ajan 
Uimaliiton medioissa nostettiin esille teemavuoden 
sisältöjä. Yli 130 valmentajaa, uimaopettajaa ja uimahal-
lityöntekijää kokoontui syyskuussa  
perinteiseen valmentaja- ja ohjaaja - 
foorumiin Hyvinkäälle. Uimaliitto  
sekä Uimaopetus- ja  
Hengenpelastusliitto  
ärjestivät pitkästä aikaa 
foorumin yhdessä.

1. Vesitaituriksi uimaseurassa -teemavuosi

Teemavuoden päätoimenpiteet
•	 Vesitaituriksi	uimaseurassa	-kehitysprosessi	käynnistettiin	8	uimaseuran	

kanssa
•	 Hyppää	Vesitaituriksi	uimaseurassa	-esite	valmistui	keväällä	ja	Hyppää	Ve-

sitaituriksi	uimaseurassa	-ohjaajan	opas	syksyllä
•	 Vesitaituri	uimahallissa	-hygieniakampanja	toteutettiin
•	 Vesitaituri-mainos	ja	nettibannerit	valmistuivat
•	 Valtakunnallinen	Vesitaituriksi	uimaseurassa	-starttitapahtuma	pidettiin	

Mäkelänrinteen	uintikeskuksessa	12.9.,	lisäksi	pilottiseurat	toteuttivat	omia	
paikallisia	tapahtumia

•	 Syksyllä	järjestettiin	6	aluefoorumia	teemalla	Vesitaituriksi	uimaseurassa,	
osaamisen	tunnistaminen	ja	lisääminen	seurassa,	tilaisuuksissa	syksyn	ai-
kana	oli	noin	90	osallistujaa	40	seurasta

•	 Valmentaja-	ja	ohjaajafoorumin	teemana	oli	”Taitavaksi	vedessä!”
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2. Harrasteliikunta koko elämänkaarella
Uimaseuroissa on mahdollista harrastaa koko elämän-
kulun ajan, lähtien vauvauinnista ja vesipeuhuloista 
aina aikuisten tekniikkakouluihin, vesiliikuntaryhmiin 
ja Masters-sarjoihin saakka. Yhtenä liiton strategisista 
tavoitteista on olla kolmen harrastetuimman liikunta-
lajin joukossa kaikissa ikäluokissa. Pitkän tähtäimen 
tavoitteena on varmistaa uintiurheilun ja vesiliikunnan 
harrastusmahdollisuudet joko ohjatusti seuratoiminnas-
sa tai omatoimisesti liikkuen.

Uimaseurojen tavoitteena on toteuttaa laadukasta ja 
laajaa harraste- ja kilpatoimintaa eri-ikäisille harras-
tajille. Uimaliitto toteuttaa seurojen tueksi ohjaaja- ja 
valmentajakoulutusta, seurakohtaamisia ja kohdennettu-
ja kehitysprosesseja.

Seuroissa tai niiden toiminnan piirissä liikkuvien 
määrä on toimintavuoden aikana jatkanut lievää nousua. 
Lasten ja nuorten toiminnassa liikutettiin noin 73 000 
henkilöä, joista lähes 68 000 ei-kilpailullisessa toimin-
nassa ja reilut 5 100 kilpatoiminnassa. Lasten ja nuorten 
ei-kilpailullista toimintaa järjestettiin 105 seurassa. 69 
seuraa järjesti 3-7 -vuotiaille suunnattua uintitoimintaa.

Uimaliitto toteutti Sinettiseuratoimintaa yhdessä 
Valon, liikunnan aluejärjestöjen ja muiden lajiliittojen 
kanssa. Uimaliittoon saatiin yksi uusi Sinettiseura, koko-
naismäärän ollessa nyt 16.

Aikuisten harrastetoiminnassa suurin osallistujamäärä 
oli vauva- ja perheuintitoiminnassa, jossa oli mukana 
lähes 2 800 aikuista 21 seurassa, sekä aikuisten tekniik-
kaopetuksessa, johon osallistui noin 2300 uimaria 47 
seurassa.  Ui kesäksi kuntoon -kampanjassa oli mukana 

97 uimahallia ja 18 555 osallistujaa. Seurasarjassa muka-
na 20 uimaseuraa ja 397 osallistujaa.

Masters-toiminnan tavoitteena on mahdollistaa aikuis-
ten tavoitteellinen kilpaurheilu. Sarjat alkavat 25-ikä-
vuodesta, eikä yläikärajaa ole. Masters-urheilijoita oli 81 
seurassa 988 urheilijaa. 

Uimaliitto on mukana yhtenä toteuttajana Koululii-
kuntaliiton koordinoimassa kolmivuotisessa Vesisan-
karit -hankkeessa seitsemän muun järjestön kanssa. 
Hankkeen avulla innostetaan koululaisia tutustumaan 
vesiympäristöön ja hankkimaan taidot turvalliseen vesil-
lä liikkumiseen. Tärkeimpänä tavoitteena on ennaltaeh-
käistä vesillä tapahtuvia onnettomuuksia ja tapaturmia. 
Syksyllä hankkeessa järjestettiin 6 tapahtumaa, jotka 
keräsivät noin 3 000 osallistujaa. Toteuttajina tapahtu-
missa oli mukana 9 uimaseuraa. 

Kansallisen Urheillen terveyttä seurassa sekä Sports 
Club for Health EU-hankkeen tavoitteena on kehittää 
terveyden edistämistä urheiluseuraympäristössä. Uima-
liitto on partnerina hankkeessa, jossa kerätään Euroopan 
laajuisesti malleja siitä miten terveyttä edistävä liikunta 
ja fyysisen aktiivisuuden lisääminen saadaan luontevak-
si osaksi kansallisten liittojen toimintaa ja miten liitot 
omalla toiminnallaan voivat tukea paikallisten seurojen 
kehitystyötä. EU-hanke kestää kesäkuuhun 2017 asti.

Uimaliitto on mukana Eläkeliiton Virtaa eläkepäiviin 
-hankkeessa asiantuntijana toteutuneiden koulutusten ja 
tapahtumien suunnittelussa ja järjestämisessä. Hank-
keessa järjestettiin kolme vesiliikuntakoulutustapahtu-
maa, joissa oli 153 osallistujaa.
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Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset

Laadukkaan lasten ja nuorten 
uintiurheilutoiminnan 
toteuttaminen uimaseuroissa

•	 Vesitaituriksi uimaseurassa toimintamalli: 17 pilottiseuraa, valtakunnallinen starttita-
pahtuma 12.9.2015, pilottiseurojen omat paikalliset tapahtumat, Vesitaituriksi.fi-verk-
kosivujen ylläpito ja jakaminen, uusien seuramateriaalien tuottaminen

•	 96 seurassa järjestettiin Vesitaitureiden-, Vesirallin- tai Tekniikkarallin alle kuuluvia 
toimintoja (sisältäen lajikoulut)

•	 Sinettiseuratoiminta: 16 Sinettiseuraa, kuusi auditointia, yksi uusi Sinettiseura
•	 Seuratoiminnan kehittämistuki: sparrattu 19 seuraa, lausunto 26 seuran hakemukses-

ta, yhdeksän jatkohakemusta, tukea sai 17 uimaseuraa yhteensä 238 000 euroa
•	 20 ohjaaja- ja valmentajakoulutusta
•	 Valmentaja- ja ohjaajafoorumi ja Uimaopettajien koulutuspäivät yhdessä 

SUH:n kanssa, 131 osallistujaa
•	 Vesisankarit-hanke: 6 tapahtumaa, noin 3000 osallistujaa, 9 uimaseuraa mukana
•	 Rollo-uinnit ja -leiri Oulussa: 767 lasta 67 seurasta, leirillä 835 lasta 31 seurasta

Monipuolisen aikuisliikunnan 
edistäminen uimaseuroissa ja 
omatoimisen uintiliikunnan 
tukeminen

•	 Ui Kesäksi Kuntoon -kampanja: 97 uimahallia, 18 555 osallistujaa, seurasarjassa 20 
uimaseuraa, 397 osallistujaa

•	 10 aikuisten ohjaajille suunnattua ohjaajakoulutusta
•	 Avovesiuinnin tietoisku ja tutustuminen Virtaa eläkepäiviin -hankkeessa 29 piirien 

liikuntavastaaville
•	 Masters-harrastajia oli 81 seurassa yhteensä 988: uinti 842, uimahypyt 37, taitouinti 9 

ja vesipallo 100
•	 Lyhyen radan Masters-mestaruuskilpailuihin osallistui 396 uimaria ja pitkän radan 

kilpailuihin 430 uimaria
•	 Kazanin Masters MM-kilpailuihin osallistui 25 uimaria ja uimahyppääjää

Urheillen terveyttä seurassa 
-kehityshankkeen 
toteuttaminen

•	 Uinnin terveysvaikutukset: materiaalin viimeistely
•	 Käynnistettiin seurojen tukimateriaalin tekeminen
•	 Uintitekniikkavideot kuvattiin, viimeistely tehdään Pisara-palveluun
•	 Sports Club for Health EU-hanke käynnistyi: kaksi hanketapaamista ja kansalliset 

suunnittelukokoukset

Päätulokset
•	 Uimaseuroissa	ja	niiden	avulla	liikkui	ja	toimi	90	599	henkilöä
•	 Opetus-	ja	kulttuuriministeriön	seuratoiminnan	kehittämistukea	sai	17	uin-

tiurheilun	seuraa,	yhteensä	238	000€
•	 Vesisankarit	-hankkeen	tapahtumissa	noin	3	000	koululaista,	mukana	jär-

jestelyissä	yhdeksän	uimaseuraa
•	 Ui	kesäksi	kuntoon	-kampanjassa	noin	19	000	osallistujaa	97	uimahallissa	

ja	20	uimaseurassa
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3. Seuratoiminnan kehittäminen
Seura- ja kansalaistoiminnan tukeminen on Uimaliiton 
toiminnan ydinaluetta. Yhtenä strategisena tavoitteena 
on tunnistaa erityyppisten ja kokoisten seurojen tarpeet, 
ja tarjota palveluja sen mukaisesti. Toimintavuoden 
aikana toteutettiin huippu-uintiseurojen HuimaSeura-
auditoinnit sekä harrastetoiminnan tueksi Vesitaituriksi 
uimaseurassa -kehitysprosessi, jonka avulla kahdeksan 
seuraa kehittämää toimintaansa omien tavoitteidensa 

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset

Vesitaituriksi uimaseurassa 
-kehitysprosessi

•	 Vesitaituriksi uimaseurassa -kehitysprosessi käynnistettiin 8 seuran kanssa, 
tukipalvelut ja -materiaalit kehitystyön tueksi

Seuratoimijoiden osaamisen 
kehittäminen

•	 Seurakysely: kirjallinen raportti, tulosten käsittely eri tilaisuuksissa, alueelliset 
yhteenvedot

•	 Oman seuran analyysi: 14 seuraa käytti palvelua
•	 4 HuimaSeuraa auditoitu, kriteeristö seurojen käytössä

Vuosittaisten 
seurakohtaamisten 
järjestäminen

•	 ”Kysy hallitukselta ja henkilökunnalta” -tapaaminen kevätkokouksen yhteydessä: 
40 osallistujaa

•	 Antidoping-, yhdenvertaisuus- sekä vammaisurheiluasioihin keskittyvä Seurafoorumi 
syyskokouksen yhteydessä: 26 osallistujaa  

•	 Aluefoorumit kuudella paikkakunnalla: 90 osallistujaa 40 seurasta 
•	 Uintiurheilugaalassa 116 osallistujaa, seuratoimijoiden palkitseminen

Seurapalvelujen tuottaminen •	 Seuravakuutuksia käyttää 73 seuraa 
•	 Seuroilla oli käytössään mm. seuraavia Uimaliiton tuotteita: 53 seuralla käytössä 

Vesitaiturit-, Vesiralli- tai Tekniikkarallimateriaaleja, 18 seuralla käytössä Uimaliiton 
kunniamerkit

•	 Plaketteja myönnetty 5 kpl
•	 Päivittäinen neuvonta puhelimitse ja sähköpostitse

Päätulokset:
•	 Seurakohtaamisissa	272	osallistujaa	
•	 Vesitaituriksi	uimaseurassa	-kehitysprosessi	käynnistettiin	kahdeksan	

uimaseuran	kanssa
•	 Neljä	HuimaSeuraa	auditoitiin	yhdessä	KIHU:n	kanssa

suunnassa.
Toimintavuoden aikana aloitettiin uusi Aluefoorumi-

kierros, jonka teemana oli Vesitaituriksi uimaseurassa 
sekä osaamisen kehittäminen seurassa. Syksyn kuudes-
sa tilaisuudessa kohdattiin noin 90 seuratoimijaa 40 
seurasta. Seurakyselyn tuloksia käsiteltiin tapaamisissa 
ensimmäistä kertaa myös aluekohtaisesti, mikä entises-
tään lisäsi tulosten hyödyntämistä.
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4. Uintiurheilu
Uimaliiton lajitoiminta vahvisti uimarin polun eri ikävai-
heiden valmentautumisprosesseja sekä liittojohtoisessa 
että seurojen toiminnassa. Uintiurheilussa tavoite oli 
jalostaa niin huipulle tähtäävän urheilijan polkua kuin 
mahdollistaa eri uintiurheilulajien monipuolinen har-
rastaminen seuroissa. Uinnissa ja taitouinnissa polkutyö 
on jalkautunut koulutuksiin ja osaksi päivittäisvalmen-
nusta. Uimahyppyjen asiantuntijaryhmä sai polkutyön 
valmiiksi ja käynnisti polun jalkauttamisen osaksi 
valmentautumisen arkea. Vesipalloilijan polku valmistuu 
2016 vuoden alussa ja siirtyy pelaajien ja valmentajien 
päivittäistoimintaan tulevan toimintavuoden aikana.

Valmentaja- ja ohjaajafoorumi järjestettiin yhdessä 
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton kanssa. 
Foorumi oli osa Vesitaituriksi uimaseurassa -teemavuo-
den toimenpiteitä ja sen tavoitteena oli vahvistaa lap-
suusvaiheen osaamista niin uimaseuroissa kuin uima-
opetuksessakin.

Uinnin ja uimahyppyjen asema liiton painopistelajeina 
on kiistaton. Kehityslajeissa taitouinnin nuorten valmen-
tajien tiimin kolmivuotinen koulutusprosessi käynnistyi. 
Vesipallossa onnistuminen nuorten PM-kilpailuissa johti 
maajoukkuetoiminnan NEM 2016 -kehitysprojektin 
luomiseen.

Pääkaupunkiseudun Urheiluakatemian (URHEA) ja 
Lauttasaaren yhteiskoulun uintiyläkoulutoiminta jatkui 
aktiivisena: uintiluokkia oli kolme, joissa oli yhteensä 
42 uimaria. Yläkoulutoiminta on keskeinen osa uimarin 
polun valintavaihetta. Uimahyppytoiminta jatkui Mäke-
länrinteessä nuorten olympiavalmentaja Satu Uusitalon 
ohjauksessa. Turun Seudun Urheiluakatemian (TSUA) 
kuvantamislaitteet ja nuorten olympiavalmentaja Antti 
Kauhasen asiantuntijuus oli täysimittaisessa käytössä 
sekä nuorten että aikuisten uintimaajoukkueen leireil-
lä. Jyväskylässä urheiluakatemian valmentajana toimi 
nuorten olympiavalmentaja Marjoona Teljo. Tampereen 
Urheiluakatemian ja paikallisten seurojen täysimittaista 
uintitoimintaa hidasti alkuvuodesta Kalevan uimahallin 
remontti. Uimahallin avautuminen kesällä loi kehittyvän 
perustan hyvälle yhteistyölle.

4.1 Uinti

Huippu-uinnin asema menestyksekkäänä kesälajina ja 
huippu-urheiluyksikön ensimmäisen kategorian lajina 
nousi lyhyen radan EM-menestyksen siivin. Kilpa-ja 
huippu-urheilun tutkimuskeskuksen (KIHU) osallistava 
asiantuntijuus sekä leireillä että kansainvälisissä arvokil-
pailuissa vahvisti uintivalmennuksen osaamista huippu-
vaiheen ja huippuryhmän toiminnassa. Asiantuntijuus 
kohdistui kilpailu- ja tekniikka-analyyseihin ja kilpa-ja 
huippu-uintiin keskittyvien uimaseurojen toimintaan 

HuimaSeura-auditoinnein. KIHU:n asiantuntijuus oli 
myös osana korkeanpaikan leiritystä.

Päävalmentajan työsuhteen päättyminen maaliskuus-
sa muutti valmennustiimin tehtävänkuvia ja toimintaa 
keväästä alkaen. Uusi nuorten olympiavalmentaja Simo 
Karvinen täydensi valmennustiimiä ottaen vastuun ikä-
kausimaajoukkueen toiminnasta.

Uimarin polkua päivitettiin kuudessa eri tapaamisessa 
vuoden aikana. Uimaliiton kouluttajat ja valmennustiimi 
toimivat polun muutostyön avainhenkilöinä. Prosessin 
sparraajia haettiin yli lajirajojen mm. Kirsi Hämäläisen 
vetämän kouluttajaverkoston kautta. Kommentoijina oli-
vat mm. Jyväskylän yliopiston tutkija Tytti Soini, varhais-
kasvatuksen dosentti Arja Sääkslahti, Valon Laura Tast, 
KIHU:n Kaisu Mononen ja Outi Aarresola sekä Jääkiek-
koliiton U16 päävalmentaja Tommi Niemelä. Kisapappi 
Leena Huovinen korosti nykyperheiden monimuotoi-
suutta ja vanhemmuutta arvostavan seuratoiminnan 
merkitystä osana urheilijan kasvuympäristöä.

Huippuvaiheen linjakeskustelut käynnistettiin 
KIHU:n asiantuntijoiden kanssa loppusyksystä. Uimarin 
polun huippu-uinnin linjan ytimeen nousi lapsuus-
vaiheessa lajitaitojen varmistaminen, valintavaiheessa 
urheilijan autonomian vahvistaminen ja huippuvaihees-
sa yksilölliset ominaisuudet huomioiva laadukas valmen-
tautumisprosessi.
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Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset

Lapsuusvaihe:
Rollo-joukkueen leirien 
sisällön kehittäminen 
tukemaan arkiharjoittelua

•	 16 vrk liittojohtoista leiritystä 
•	 Pisaran käyttö: Seuranta, tiedotus, videokuvaukset, testaustyökalu käytössä, testitulokset 
•	 Videokuvaukset veden alta (100 sekauintia) toteutui, videot Pisaran kautta henkilökoh-

taisten valmentajien käytössä, uimareilla kehityskohteina mm. käännöstekniikat
•	 Rollo-joukkueen RT-pisteet, seurataan pitkäjänteisesti tuloskehitystä 11–13-vuotiaana, 

tuloskehitys pääsääntöisesti nousujohteista
•	 Kuiva-ja oheisharjoituksissa paneuduttiin motoristen perustaitojen hallintaan

Valintavaihe:
Urheiluakatemiaverkoston 
kehittäminen

Nuorten- ja ikäkausi-
maajoukkueen 
uimareiden päivittäis-
harjoittelun tehostaminen

•	 Akatemiatapaamiset seitsemän (7) kpl: Turku (1), Pääkaupunkiseutu (2), Jyväskylä (2) ja 
Tampere (2), kärkiteemoina terveydenhuollon järjestäminen akatemiaurheilijoille, NOV-
palkkatuki ja yhteistyösopimukset

•	 Yläkoulutoiminta: Lauttasaari 3 luokkaa, 42 uimaria, Turun ja Tampereen yläkoulutoimin-
ta mahdollisti yhden aamuharjoituksen lukujärjestystoimenpitein

•	 Valmennustiimin tapaamiset
•	 Ikäkausimaajoukkueen videokuvaukset ja henkilökohtaiset palautteet
•	 Uimarin polun päivitystilaisuuksia 6 kertaa, esittely foorumissa 
•	 Toteutuneet leiri- ja kilpailuvuorokaudet: ikäkausimaajoukkue 26 vrk, nuorten maajouk-

kue 30 vrk
•	 Valmentajien opintomatka Ruotsiin, 12 valmentajaa 
•	 NOV:n kontaktoinnit: NMJ-uimareiden kehityskeskustelut syksyllä, IKMJ- valmentaja-

keskustelut, video- ja testipalaute, aktiivinen tiedottaminen sähköpostitse, tapaamiset 
kilpailuissa

•	 Systemaattinen harjoittelun seuranta Pisaran avulla ei toteutunut toivotussa laajuudessa
•	 Sponsorointikoulutus järjestettiin syyskuussa nuorten ja aikuisten maajoukkueurheilijoille 

Vierumäellä

Huippuvaihe:
Laadukkaiden 
maajoukkue  tapahtumien 
järjestäminen: 
korkeanpaikan leiri, ajan-
tasainen tiedottaminen

Valmentajien ja 
uimareiden tukeminen 
omassa toiminta-
ympäristössä

•	 Maajoukkuetapahtumat: 81 vrk 
•	 Päävalmentajan työsopimuksen päättyminen, valmennustiimin uudelleenorganisointi
•	 Huippuryhmän käynnistäminen
•	 Rion olympialaisten ja Kazanin MM-projektien jatkon varmistaminen
•	 Tukiurheilijoiden ja valmentajien tapaamiset
•	 HUY-tapaamiset, lajiryhmävastaava mukana HUU-johtoryhmässä
•	 Olympialaisten ja Paralympialaisten valintajärjestelmän selkeyttäminen lajivastaavan 

kanssa
•	 Huippu-uinnin linjan valmistelu käynnistettiin lajivastaavan ja valmennustiimin kanssa 

joulukuussa
•	 Huippuryhmän moniammatillisen asiantuntijatiimin toiminnan käynnistyminen 
•	 KIHU-yhteistyö: HuimaSeura-auditoinnit, arvokilpailujen ja kansallisten kilpailujen kisa-

analyysit, korkeanpaikan leirityksen kuormituksen seuranta

Päätulokset
•	 Seurayhteistyö	kehittyi	HuimaSeura-auditointien	kautta
•	 Huippuryhmän	toiminta	käynnistettiin
•	 Asiantuntijatiimi	rakennettiin	huippuryhmän	uimari-valmentajaparien	tu-

eksi
•	 Tekniikkakuvaukset	ja	analyysit	siirtyivät	osaksi	arjen	tekniikkaharjoittelua
•	 Pisaran	testaustyökalua	käytettiin	Rollo-joukkueen	leireillä
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4.2 Vammaisuinti

Uimaliitto on yksi integraation kärkilajiliitoista yhdessä 
judon ja ratsastuksen kanssa. Vuoden aikana integraa-
tiotyötä kehitettiin edelleen tekemällä yhdenvertaisuus- 
ja tasa-arvosuunnitelma sekä aloittamalla käytännön 
läheinen yhteistyö Suomen Palloliiton ja Suomen 
Ratsastusliiton kanssa. Seuroja ja seuratoimijoita tuettiin 
vammaisuintitoiminnassa seurakäynneillä ja lukuisissa 

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset

Uusien urheilijoiden 
rekrytointi ja seurojen 
tukeminen vammais-
uintitoiminnassa

•	 2 maajoukkueuimareiden seurakäyntiä
•	 2 nuorten ryhmän seurakäyntiä 
•	 4 muuta seurakäyntiä
•	 mukana Paralympiakomitean järjestämässä Paralympiapäivässä Synapsiassa, 2 uutta 

uimaria seurojen uimakoulutoimintaan
•	 VAU:n ja Paralympiakomitean Liikuntamaassa toteuttajana 
•	 Seuroissa 272 harrastajaa, toimintaa 27 seurassa
•	 Paralympiakomitean nuorten leirin yhteydessä järjestetyllä leirillä oli mukana 3 uutta 

uimaria

Osaamisen lisääminen: 
IPC-toimijoiden määrän ja 
valmennusosaamisen 
lisääntyminen

•	 SM- ja GP-uintien yhteydessä 4 toimitsijakoulutusta
•	 Vammaisuintiosio taso 2-koulutuksessa, myös kaikissa muissa liiton koulutuksissa
•	 Kouluttajatapaamiset 1 kpl
•	 Valmentaja- ja ohjaajafoorumissa Vammaisurheilun erityispiirteet -työpaja
•	 IPC:n luokittelu New State Open -luokittelu- ja kilpailutapahtumaan, Sydney, Australia
•	 Luokittelijapätevyyden uusiminen, Singapore
•	 IPC:n VISTA-seminaari, Girona, Espanja, aiheena urheilijarekrytointi
•	 FINA-tuomareiden IPC:n on-line toimitsijakurssin käyminen

Sidosryhmäyhteistyön 
kansallinen ja kansainvälinen 
toteuttaminen

•	 2 integraatioseminaaria
•	 VAU:n, Palloliiton ja Ratsastusliiton yhteistyö: 2 tapaamista, SM-uintien integraatiopa-

laveri, 8 osallistujaa
•	 IPC:n uinnin sääntöuudistustyöryhmä
•	 IPC:n uinnin Sport Forumiin osallistuminen MM-uintien yhteydessä
•	 HUY:n Rion-lajijohtotapaamiset, osaamisen työpajat

Kansallisen kilpailutoiminnan 
kehittäminen

•	 SM-uinneissa 25 uimaria: 4 ensikertalaista keväällä, 2 syksyllä, starttien määrä kasvanut
•	 Kansallisia luokitteluita 5, S14-luokan luokitteluita 10
•	 4 IPC:n luokittelua
•	 5 IPC:n hyväksymää kilpailua
•	 3 Paralympiakomitean  luokittelutyöryhmän palaveria

Maajoukkueen laadukkaan 
ohjelman toteuttaminen

•	 Maajoukkueohjelman toteutuminen: 3 kv kilpailua, MM-uinnit
•	 Rion MQS-rajat saavutti 3 uimaria
•	 Tukipalvelut arvokilpailuissa: fysioterapeutti, KIHU -kilpailuanalyysit

Päätulokset
•	 MM-uintien	5	pistesijaa,	Rion	MQS-rajan	

alitti	3	uimaria
•	 Integraatiolajien	yhteistyö	käynnistettiin	

Ratsastusliiton	ja	Palloliiton	kanssa
•	 Seuroissa	oli	272	vammaisuinnin	harrastajaa	

yhteensä	27	seurassa,	joista	kilpailijoita	64	
yhteensä	17	seurassa

kohtaamisissa tapahtumissa, leireillä ja kilpailuissa. 
Luokittelutoimintaa kehitettiin kansallisesti osallistumal-
la Paralympiakomitean koordinoimaan luokittelutyöryh-
mään ja kansainvälisesti osallistumalla IPC:n toimin-
taan. Urheilijarekrytoinnissa hyödynnettiin VAU:n ja 
Paralympiakomitean järjestämiä tapahtumia.
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4.3 Uimahypyt

Uimahypyissä panostettiin erityisesti kansainväliseen 
menestykseen tähtääviin toimenpiteisiin ja punaisena 
lankana oli valmistautuminen kohti Rion olympialaisia. 
Rio-projektia jatkettiin liittojohtoista maajoukkuetoimin-
taa kehittämällä, maajoukkueen kansainvälistä kilpailu-
kokemusta lisäämällä sekä kohdentamalla tukea erityi-
sesti potentiaalisille olympiahyppääjille ja tulevaisuuden 
kansainvälisen tason menestyjille.

Huipulle tähtäävän uimahyppääjän polku oli merkittä-
vä valmennusosaamisen kasvattamisen työkalu. Erityi-
sesti lapsuus- ja valintavaiheen valmennusosaamista 
haettiin kansainvälisistä koulutuksista ja kilpailumatkoil-
ta sekä Talent- ja NEM-ryhmien toimintaa jatkamalla ja 
kehittämällä.

Koulutuksia ja lajiparlamentteja järjestettiin suunni-
tellusti sekä aloitettiin valmentaja- ja tuomaripäivien 
järjestäminen. Seurojen kehitystarpeita kartoitettiin sekä 
järjestettiin tarpeiden mukaista koulutusta ja asiantun-
tija-apua. Tuomaritoiminnan perusteita ja pätevyysvaati-
muksia tarkastettiin sekä luotiin tuomariluokat. Vesi-
taituriksi uimaseurassa -materiaali valmistui. Kaikille 

uimahalliasiakkaille suunnattu esite sekä uimaseurojen 
ohjaajien käyttöön tehty ohjaajamateriaali madaltavat 
jatkossa kynnystä uimahyppyjen kokeilemiseen ja har-
rastamisen aloittamiseen.

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset

Kansainväliseen menestykseen 
tähtäävien toimenpiteiden 
varmistaminen

•	 Rio-projektin jatkaminen: maajoukkuetapahtumat toteutuivat pääosin 
suunnitellusti, 13 kv-kilpailua

•	 Olosuhdehaasteisiin vastattiin järjestämällä enemmän kansainvälistä leiritystä
•	 Akatemiavalmennus Helsingissä (URHEA) ja Turussa (TSUA)

Valmennusosaamisen kasvat-
taminen

•	 Talent-ryhmän 2 leiriä, kv kilpailumatka, Ulla Klinger Cup Aachen, Saksa
•	 NEM 2016-ryhmä valittiin
•	 Osallistuminen Nordic Diving Clinic
•	 Osallistuminen LEN:n koulutukseen
•	 Uimahyppääjän polun jalkauttaminen aloitettiin osana koulutuksia 

Seuratoiminnan tukeminen ja 
koulutusjärjestelmän kehittä-
minen

•	 Lajiparlamentit 2/2015, 15 osallistujaa 6 seurasta, 6/2015, 9 osallistujaa 5 seurasta
•	 Koulutukset: Valmentaja- ja tuomaripäivä, Psyykkisen valmennuksen osat 1 ja 2, 

Uimahyppyohjaaja osat 1-2 
•	 Tuomaritoiminnan kehittäminen: tuomaripalaverit kilpailujen yhteydessä, päivitetyt 

tuomarilistat pätevyysvaatimukset, päätös tuomariluokista
•	 Vesitaituri-materiaalit ”Hyppää vesitaituriksi” valmistuivat
•	 Kohdennetut seurakoulutukset: Oulu, Kokkola, Tampere
•	 Uimahallien kartoitus aloitettiin uimahyppytoiminnan laajentamiseksi

Päätulokset
•	 Rio-projekti	ja	maajoukkuetapahtumat	toteutettiin,	menestys	tavoitteiden	

suunnassa
•	 Talent-ryhmän	toiminta	vakiintui	ja	uusi	NEM-2016	ryhmän	perustettiin
•	 Uimahyppääjän	polku	valmistui	valmennusosaamisen	kehittämisen	työka-

luksi
•	 Kohdennettujen	seurakoulutusten	avulla	tavoitettiin	niin	uusia	kuin	koke-

neita	uimahyppytoimijoita
•	 Seuroissa	uimahyppyjen	harrastetoiminnassa	oli	1187	lasta	ja	nuorta,	16	

seuraa	tarjoaa	uimahyppytoimintaa
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4.4 Taitouinti

Taitouinnissa elettiin koulutuksen vuotta. Uusia taso-
koulutukseen osallistuneita valmentajia oli aiempaa 
suurempi määrä ja tuomarit osallistuivat ahkerasti sekä 
kotimaisiin että ulkomaisiin koulutuksiin ja hakivat ar-
viointeja kilpailuista. ÅSK Turusta aloitti uutena seurana 
taitouintitoiminnan, mikä lisäsi taitouintiharrastajien 
määrää merkittävästi. Tulevaisuudessa myös muutamia 
uusia seuroja on osoittanut kiinnostuksensa taitouinnin 
aloittamiseen. Kotimaisen taitouintivalmennuskoulutuk-
sen tärkein hanke, Nuorten valmentajien tiimi käynnisti 
toimintansa aktiivisesti: tietoa haettiin niin ulkomailta 
kuin kotimaastakin. Toimintavuoden huipensi Nea Han-
nulan EM-pisterajaylitys.

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset

Harrastajamäärän 
kasvattaminen

•	 Seurakokous 6/2015, 5 seuraa
•	 Yhteinen suunnittelukokous 8/2015, 5 seuraa
•	 Starttikurssi Turussa, uusi taitouintia tarjoava seura Turussa
•	 1 seurakäynti
•	 Masters-kilpailuosallistuminen ulkomaille

Aktiivisen tuomaritoiminnan 
varmistaminen kansallisella ja 
kansainvälisellä tasolla

•	 1 tuomari FINA:n ja LEN:in A- ja B-listalla, 4 tuomaria FINA:n ja LEN:n G-listalla
•	 4 arviointia kansainvälisen listan tuomareille
•	 2 FINA-school -koulutusta 
•	 2 B-tuomarikurssia, 8 osallistujaa

Uusimuotoisen maajoukkue-
järjestelmän vakiinnuttaminen

•	 Ulkomaan kilpailu edustusuimareille
•	 Yhden ulkomaan kilpailumatkan tukeminen seuroille
•	 4 liittojohtoista leiriä
•	 Seurojen omat kv kilpailumatkat: 4 seuraa, 7 kilpailua
•	 Taitouimarin polun käyttö arkiharjoittelussa

Kansallisen tason valmennus-
osaamisen lisääminen

•	 Suurleiri: 32 osallistujaa
•	 Lajitaso 1, 11 osallistujaa, taso 2, 1 osallistuja
•	 1 taitouinnin lajitaso 1-koulutus, 2 tekniikkakurssia, 1 muu valmennuskoulutus

Nuorten valmentajien tiimin 
kehittäminen

•	 4 tiimin tapaamista
•	 2 valmentajaa ulkomaisella koulutusjaksolla
•	 Näytösprojekti Monokini 2.0
•	 2 valmentajaa haki ammattivalmentajatutkinnolle

Päätulokset:
•	 Uusi	seura	käynnisti	taitouintitoiminnan	

Turussa	ja	sen	kautta	harrastajamäärät	
kasvoivat

•	 Valmentajakoulutusten	osallistujamäärät	
nousivat

•	 Nuorten	valmentajien	tiimin	toiminta	käyn-
nistyi	aktiivisesti	ja	opintojaksot	ulkomailla	
lisäsivät	osaamista

•	 Kansainvälisen	tason	tuomarit	nousivat	
listoilla
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4.5 Vesipallo

Vesipallossa järjestetään lajitoimintaa kansallisena sarja-
toimintana seitsemällä paikkakunnalla kymmenessä eri 
seurassa. Kuluneella kaudella suurin muutos oli SM-
sarjan jakaminen syksyllä pelattaviin turnausmuotoisiin 
Suomen Cup -turnauksiin miesten ja naisten sarjoissa, 
sekä keväällä pelattavaan SM-sarjaan. SM-sarjoihin 
osallistui 34 joukkuetta, otteluja pelattiin 306 ja maaleja 
tehtiin 7068. Otteluissa pelasi yhteensä 653 pelaajaa. 
Osa nuorista pelaajista pelasi useammassa sarjassa. 
Tuomareita toiminnassa oli mukana 34. Aikuisten 
sarjoissa lähes poikkeuksetta ottelutapahtumat kirjattiin 
Torneopalin live-seurantaan. Sarjaohjelmat, tulostie-
dotus, tuomarien nimeämiset ja muutokset hoidettiin 
tulospalvelujärjestelmää hyödyntäen. Keväällä järjestet-
tiin neuvottelupäivät Turussa. Mukana oli 17 henkilöä 
edustaen seitsemää eri seuraa.

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset

Sarjatoiminnan laadukas
järjestäminen 

•	 Sarjakaudella 2014–2015 naisten ja miesten SM-sarjat, 4 nuorten SM-sarjaa: alle 22 
v, alle 17 v, alle 15 v, alle 13 v.

•	 Sarjoihin osallistui 34 joukkuetta, otteluja pelattiin 306 ja maaleja tehtiin 7068, 
pelaajia 653 (osa nuorista pelaajista pelasi useammassa sarjassa). Tuomareita toi-
minnassa oli mukana 34.

•	 Seurakokouksessa 7 seuraa, 17 osallistujaa
•	 Lajivastaava toimi sarjatoiminnan organisoijana: Torneopal-ohjelmiston hyödyntä-

minen

Nuorten maajoukkuetoiminnan 
toteuttaminen

•	 P02: 2 leiriä, 4 vrk
•	 P00: 2 leiriä, 4 vrk
•	 P97 (6 vrk) ja T96 (5 vrk): 2 avointa leiriä
•	 P97-99 leirit, 10 vrk  
•	 Tyttöjen kehitysjoukkue: Turvod Cup, Vrutky, Slovakia, sijoitus 3.
•	 P97 Baltic Amadeus Trophy, Vilna, Liettua, sijoitus 5.
•	 P02, P00 ja P98 nuorten PM-kilpailut, Tukholma, sijoitukset 4.

Osaamisen lisääminen •	 Vesipalloilijan polku viimeistelyä vaille valmis
•	 I-tason molemmat osat: 1-osa, 8 osallistujaa, 2-osa, 7 osallistujaa

Erotuomari- ja toimitsija-
koulutuksen kehittäminen

•	 Koulutusmateriaali valmistui ja julkaistiin Pisarassa
•	 2 toimitsijakoulutusta: Espoo, Tampere, osallistujia yhteensä 30

Valmentajakoulutuksen 2-tason 
materiaalien tekeminen

•	 Koulutusmateriaali viimeistelyä vaille valmis

Päätulokset
•	 Valmennusosaaminen	lisääntyi,	järjestettiin	valmentajakoulutuksen	I-taso
•	 Tuomari-	ja	toimitsijakoulutusmateriaali	julkaistiin
•	 Torneopal	-järjestelmää	hyödynnettiin	laaja-alaisesti	sarjatoiminnassa	ja	

tulostiedotuksessa	
•	 Poikien	97-maajoukkueen	ja	tyttöjen	kehitysjoukkueen	leirit	ja	turnaukset	

toteutuivat	suunnitellusti

Kaudella 2014-2015 sarjojen Suomen mestarit olivat 
miesten sarjassa Turun Uimarit, naisten sarjassa Porin 
Sentterit, alle 22-vuotiaiden sarjassa Espoon Cetus, alle 
17-vuotiaiden sarjassa Turun Uimarit, alle 15-vuotiaiden 
sarjassa Helsingin Kuhat ja alle 13-vuotiaiden sarjassa 
Turun Uimarit. Syksyn Suomen Cupin voittivat miehissä 
Turun Uimarit ja naisissa Jyväskylän Saukot.

Vuonna 2015 vesipallon nuorten maajoukkueet kes-
kittyivät yhteisen sävelen etsimiseen runsaan leirityksen 
kautta ja perspektiiviä eri ikäsarjojen tasoon haettiin 
naisten kehitysjoukkueen osalta Slovakian Vrútkysta ja 
muiden juniorijoukkueiden osalta Tukholmassa järjes-
tetyistä PM-kilpailuista. Vesipalloilijan polkua viimeis-
teltiin ja sen jalkauttaminen osaksi seurojen toimintaa 
käynnistyy pian.
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5. Maajoukkueet

Uinnin ja uivmahyppyjen pääkilpailuina oli Venäjällä 
Kazanissa järjestetyt MM-kilpailut.  Parauinnin pääta-
pahtuma oli MM-kilpailut Glasgow’ssa. Huippu-uinnin 
lyhyen radan kausi huipentui Israelin Netanyassa, jossa 
sotkamolainen Jenna Laukkanen voitti kaksi kultamita-
lia. Nuorten EM-kilpailut järjestettiin monilajitapahtu-
mana ja ensimmäisen kerran uudella European Games 
-konseptilla Bakussa yhteistyössä LEN:n ja Euroopan 
Olympiakomitean kanssa. 

Yhteistyö uinnin huippuryhmän ja huippu-urheiluyk-
sikön kanssa jatkui tiiviinä. Lajivastaava Olli-Pekka Kärk-
käinen ja urheilupsykologi Hannaleena Ronkainen elivät 
tiiviisti huippu-uimareiden leiri- ja kilpailutapahtumissa. 
Kilpa-ja huippu-urheilun tutkimuskeskuksen (KIHU) 
osallistava asiantuntijuus sekä leireillä että kansainväli-
sissä arvokilpailuissa vahvisti uintivalmennuksen osaa-
mista huippu-vaiheen ja huippuryhmän toiminnassa.
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5.1 Uinnin maajoukkueet

Aikuisten maajoukkue
Tavoitteiden arviointi:
1. KIHU:n asiantuntemuksen varmistaminen laadukkaaseen arkiharjoitteluun
 KIHU oli mukana kaikessa maajoukkueen toiminnassa ja integroitui hyvin toimintaan. Kazanin MM-uinneissa  
 mukana oli kaksi KIHU:n asiantuntijaa.
2. Päävalmentajan tuki huippu-uimareille ja heidän henkilökohtaisille valmentajilleen
 Päävalmentajan työsopimus loppui 23.3. ja maajoukkuetoiminta organisoitiin uudestaan.
3. Menestys MM-kilpailuissa
 MM-kilpailuissa menestys oli kohtuullista: saavutettiin neljä jatkopaikkaa ja kuusi Suomen ennätystä, yksi uusi  
 Rion A-raja ja naisten sekauintiviesti on ensimmäisenä aikavertailussa Rion olympialaisiin

Tapahtuma Ajankohta ja 
paikka

Tavoite Tavoitteiden toteutuminen

Korkeanpai-
kanleiri

2.–25.1. 
La Loma, MEX

MM-kilpailuihin tähtäävät urheilijat, 10–12 
uimaria, 22 vuorokauden laadukas korke-
anpaikanleiri, KIHU:n asiantuntijatuki

Leiri toteutui ja osa uimareista hyötyi 
korkean ilmanalan harjoittelusta, KIHU:n 
asiantuntija oli paikalla koko leirin ajan

Lajileiri 23.2.–2.3. 
Turku

24 urheilijaa, tekniikka-analyysit ja testaus Toteutettiin tekniikka-analyysit ja palaut-
teet, uimarit ja valmentajat kokivat hyö-
tyvänsä analyyseistä, palaute lajileiristä oli 
erinomainen

Leiri 22.–25.3. 
Helsinki

20 uimaria, asiantuntijaleiri, arkiharjoitte-
lun tukeminen, tukipalveluiden hyödyntä-
minen (KIHU, HUY)

Päävalmentajan työsuhde päättyi, leirin tee-
ma muuttui ja keskittyi nykytilan arviointiin 
ja askeliin kohti tulevaisuutta

SM-uinnit 
(50 m)

22.–25.4. 
Vaasa

Tulostason nousu, finaaliin oikeuttava 
tulos, näyttökilpailu olympialaisiin, MM- ja 
NEM-uinteihin. KIHU, OK:n HUY:n tukiur-
heilijoiden valmentajatapaaminen

Toteutettiin huippuryhmän valmentajien 
tapaaminen ja keskusteltiin suunnitelmis-
ta kohti Rion olympialaisia, tulostaso jäi 
hieman odotetusta, useita uusia NEM-aika-
rajaa, kaksi uutta MM-rajan alitusta

Mare Nostrum 
-kilpailut

4.6.–13.6. 
Canet, FRA 
Barcelona, ESP

MM-joukkue, 6–10 uimaria, kovatasoi-
nen kilpailuharjoitus ennen MM-uinteja, 
KIHU:n asiantuntijatuki ja kilpailuanalyysi

9 uimarin joukkue, kilpailu oli tavoitteen 
mukainen ja leiritys onnistui erinomaisesti, 
kuvaukset ja analyysit teki KIHU:n asiantun-
tija Tapani Keränen

Esileiri 12.–19.7. 
Torremolinos, 
ESP

Joustavan liikkumisen periaate, kotiin 
ennen Kazaniin lähtöä, KIHU palautumi-
sen seuranta

Leirillä 8 uimaria, leiri tuki MM-uintien val-
mistautumista, KIHU:n asiantuntija ei ollut 
mukana

MM-uinnit 
(50 m)

29.7.–9.8. 
Kazan, RUS

10–12 uimaria, 1 mitali, 2 finaalipaikkaa, 
KIHU:n asiantuntijatuki, OK:n HUY:n 
Olli-Pekka Kärkkäinen ja Hannaleena 
Ronkainen

12 uimarin joukkue, menestystavoite ei 
täyttynyt, neljä semifinaalia, kilpailuissa 
KIHU:n ja HUY:n asiantuntijoina Hanna-
Leena Ronkainen, Tapani Keränen ja Olli-
Pekka Kärkkäinen

Kauden 
avausleiri

24.–27.9. 
Vierumäki

Kauden avausleiri yhdessä ikäkausi-, 
nuorten maajoukkueen kanssa ja kauden 
toiminnan esittely, 30 uimaria aikuisten 
maajoukkueesta

Leiri onnistui erinomaisesti, leirin teemat 
toteutettiin joukkuehenki-ilmapiirissä ja 
laadukkaassa tekniikkaharjoittelussa, palau-
te oli hyvä

Huippuryhmän 
leiri

26.10.–1.11. 
Turku

10 urheilijaa, tekniikka-analyysit, laktaatti-
testaus, asiantuntijapalvelut, yhteenveto-
keskustelut asiantuntijatiimin ja uimarin/
valmentajan kanssa.
KIHU, OK/HUY Olli-Pekka Kärkkäinen, 
Hanna-Leena Ronkainen

Huippuryhmän leirin sisältöä uusittiin 
vastaamaan valmentajien ja uimareiden 
tarpeita, keskityttiin uimareiden yksilölliseen 
tasoon ja nykytilaan yhdessä asiantuntijoi-
den kanssa, ulkopuoliset luennoijat valotti-
vat huippu-urheilun maailmaa, mediapäivä 
innosti ja onnistui hyvin

SM-uinnit 
(25 m)

18.–22.11. 
Espoo

Tulostason nousu, finaaliin oikeuttava 
tulos

Tulostaso erinomainen ja historiallisen kova 
varsinkin 50-200 m matkoilla, finaaliin 
oikeuttava tulos useissa lajeissa selkeästi 
korkeammalla tasolla edellisiin kilpailuihin 
verrattuna, pitkillä uintimatkoilla tulostaso 
edellisten kilpailujen  tasolla

Lyhyen radan 
EM-uinnit

2.–6.12. 
Herzliya, ISR

Lyhyen radan kauden pääkilpailu, 2 
mitalia, 5 finaali- ja 16 semifinaalipaikkaa, 
KIHU

21 uimarin joukkue, 2 kultamitalia, 8 
finaalia, 13 semifinaalia, 1 pohjoismaiden 
ennätys
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Vammaisuinnin maajoukkue
Tavoitteiden arviointi:
1. Arvokilpailumenestys 
 MM-uinneissa mitalitavoitetta ei saavutettu, pistesijoja tuli 4
2. Arkiharjoittelun tukeminen
 Kärkiuimareiden ja heidän valmentajiensa kanssa yhteydenpito tapahtumissa ja seurakäynteinä
 Nuorten uimareiden ja heidän valmentajiensa kohtaaminen kansallisissa kilpailuissa ja leireillä
3. Tukipalveluiden hyödyntäminen (mm. KIHU, terveydenhuolto)
 Fysioterapeutti oli mukana MM-uinneissa, KIHU:n asiantuntemus etäpalveluna

Tapahtuma Ajankohta ja 
paikka

Tavoite Tavoitteiden toteutuminen

Rio-leiri (Para) 4.–6.1.  
Pajulahti

Paralympiakomitean järjestämä Rio-leiri 
potentiaaliselle Rio-joukkueelle, Rio-info 
pääosassa

3 uimaria, leiri toteutui suunnitelman 
mukaan

Lajileiri* 23.2.–1.3.  
Turku

2–3 uimaria, tekniikka-analyysit ja 
V4-testaus

Leiri 1 vrk, 3 uimaria, tekniikka-analyysi ja 
palautteet

Nuorten leiri 
(Paralympiak.)

19.–22.2. 
Pajulahti

Nuorten arkiharjoittelun tukeminen, 6 
uimaria, 1 valmentaja

5 uimaria, vastuuvalmentajana Liisa Lilja, 
vuoden yhtenä päätavoitteena psyykkinen 
valmennus

Leiri* 22.–25.3. 
Helsinki

4 uimaria, asiantuntijaleiri, arkiharjoittelun 
tukeminen, tukipalveluiden hyödyntämi-
nen (KIHU, HUY)

3 uimaria, asiantuntijat HUY:stä pai-
kalla sekä ADT-info, valmistautuminen 
Glasgow’n kilpailuihin

Kv. kilpailu 
British Open

26.–29.3. 
Glasgow, GBR

4-7 uimaria, kansainvälinen kilpailukoke-
mus, IPC:n luokittelu, MM-näyttökilpailu

6 uimaria, 2 IPC:n luokittelua (S14), MM-
uintien kilpailupaikkaan tutustuminen, 2 
MM-uintien MQS-rajaa, 1 uusi uimari MM-
joukkueeseen, 1 Rion MQS-raja

SM-uinnit 
(50 m)*

22.–25.4.  
Vaasa

Tulostason nousu, MM-näyttökilpailu, 
uimarimäärä

25 uimaria, joista 4 ensikertalaista, MM-
aikarajoja 3 ja Rion MQS-rajoja 3

Nuorten leiri 
(Paralympiak.)

22.–25.6. 
Pajulahti

Nuorten arkiharjoittelun tukeminen, 
uusien kykyjen leiri, 10–12 uimaria, 2–3 
valmentajaa

5 uimaria, 1 uusi uimari sekä Paran NIFU-
leirillä 3 uimaria

MM-uinnit 13.–19.7. 
Glasgow, GBR

1 mitali, 2 finaalipaikkaa, 3 uimaria, Kihun 
asiantuntijatuki

3 uimaria, 5 pistesijaa, 1 Rion MQS-raja, 
tukipalveluiden onnistunut hyödyntäminen

Nuorten leiri 
(Paralympiak.)

10.–13.9. 
Pajulahti

Nuorten arkiharjoittelun tukeminen, 6 
uimaria, 1 valmentaja

4 uimaria, valmentajapäivä, mukana 1 uinti-
valmentaja

Kauden avaus-
leiri*

24.–27.9. 
Vierumäki

Kauden avausleiri yhdessä nuorten maa-
joukkueen kanssa ja kauden toiminnan 
esittely, 3–5 uimaria

2 uimaria, suunnitelman mukaan toteutu-
nut leiri, hienoa yhteistoimintaa eri-ikäisten 
maajoukkueiden välillä

PM-uinnit 3.–4.10. 
Norja

Kilpailukokemus nuorille, 10–15 uimaria, 
2–3 valmentajaa, joukkueenjohtaja

9 uimaria, 2 valmentajaa, joukkueenjohtaja, 
10 mitalia, uusille uimareille hyvä ensim-
mäinen kv. kilpailuksi

Huippuryhmän 
leiri*

12.–16.10. 
Turku

2–4 uimaria, tekniikka-analyysit, 
V4-testaus

3 uimaria, leiri toteutui suunnitelman 
mukaan, uutena moniammatillinen urheili-
jan tukiryhmän palaveri

Stockholm 
ParaGames

31.10.–1.11. 
Tukholma

IPC:n luokittelu, kilpailukokemus, MQS-
rajojen saavuttaminen (EM, Rio)

3 uimaria, 2 IPC:n luokittelua, 1 MQS-raja 
(EM), hyvä kv. kilpailukokemus

Nuorten leiri 
(Paralympiak.)

13.–15.11. 
Pajulahti

Nuorten arkiharjoittelun tukeminen, uusi-
en uimareiden leiri, 10–12 uimaria, 2–3 
valmentajaa

Valintaleiri vuodelle 2016, 6 uimaria

SM-uinnit 
(25 m)*

18.–22.11. 
Espoo

Uimarimäärän lisääntyminen 24 uimaria, joista 2 ensikertalaista, start-
timäärä kasvanut/uimari, integraatiolajien 
tapaaminen, ADT-info

* integroitu aikuisten maajoukkueohjelmaan
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VUOSIKERTOMUS 2015

Nuorten maajoukkue

Tavoitteiden arviointi:
1.  Parhaiden uimareiden yhteen saattaminen, yhteishengen luominen
 Onnistui loistavasti, joukkueessa vahva ryhmähenki
2.  Kansainvälisen kilpailukokemuksen saaminen
 Osallistuttiin neljään kilpailuun ulkomailla
3.  Tekniikkakuvaukset 
 Tehtiin säännöllisesti ja analyysit kehittyvät jatkuvasti
4. Uimari-valmentajaparin tukeminen kotiolosuhteissa 
 Tehtiin resurssien puitteissa seurakäyntejä

Tapahtuma Ajankohta ja 
paikka

Tavoite Tavoitteiden toteutuminen

Ulkomaan leiri 1.-8.3. 
Fuerteventura, 
ESP

Kehittävä ja paljon harjoittelua sisäl-
tävä leiri jossa harjoittelun tavoitteena 
on mahdollistaa laadukas harjoittelu-
jakso kevään näyttökisoja kohden, 20 
uimaria

18 uimaria: 9 tyttöä, 9 poikaa, leiri 
toteutui suunnitelmien mukaisesti

Mare Nostrum 
-kilpailut

4.–8.6 
Canet, FRA

EG-joukkue, 16 uimaria, kovatasoi-
nen kilpailuharjoitus ennen Bakun 
kilpailuja

16 uimaria: 12 tyttöä, 4 poikaa, toimi 
hyvin valmistavana kilpailuna

European 
Games 

23.6.–27.6.
Baku, AZE

16 uimaria, tavoitteena vähintään 10 
semifinaali ja 4 finaalipaikkaa

16 uimaria: 12 tyttöä, 4 poikaa, 3 
finaali- ja 10 semifinaalipaikkaa

Kauden 
avausleiri

24.–27.9. 
Vierumäki

Kauden avausleiri maajoukkueen 
kanssa ja kauden toiminnan esittely, 
30 uimaria nuorten maajoukkueesta

21 uimaria: 12 tyttöä, 9 poikaa, nuorille 
hyvä leiri yhdessä aikuisten kanssa

Leiri 6.–9.10. 
Turku

Kuvaukset veden alta ja testaus, jouk-
kuehengen luominen, 20 uimaria

18 uimaria: 10 tyttöä, 8 poikaa, kuva-
ukset olivat erittäin hyödylliset

Svenska 
Simspelet

10.–11.10. 
Tukholma

Kv kilpailukokemus, 14 uimaria 21 uimaria: 13 tyttöä, 8 poikaa, hyvä 
kilpailu ikäluokalle, paljon finaalipaik-
koja ja muutama lajivoitto

Pohjoismaiden 
nuorten mesta-
ruuskilpailut

11.–13.12. 
Bergen, NOR

1-3 parhaan joukossa maiden piste-
kilpailuissa, nuoria 16, presenioreita 
16

nuoret: 15 uimaria, 8 tyttöä, 7 poikaa, 
kokonaiskilpailun 5. sija, preseniorit: 15 
uimaria, 8 tyttöä, 7 poikaa, kokonais-
kilpailun 3. sija
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Ikäkausimaajoukkue

Tavoitteiden arviointi:
•	 Kilpailurutiinien hallinta kansainvälisellä tasolla
•	 Kilpailut kauden aikana kasvoivat Ruotsin Junior GP:stä, Multinationaleihin ja viimeisinä EYOF:iin, jolloin uimarit olivat 

koko ajan valmiimpia suoriutumaan haastavassa paikassa
•	 Videokuvaukset veden alta ja henkilökohtaiset palautteet
•	 Kuvaukset tehtiin syksyn leireillä, kaudesta 2016-17 alkaen tehdään seurantaa myös kevään leirillä 
•	 Harjoittelukulttuurin luominen, joka mahdollistaa menestymisen aikuisena
•	 Leireillä satsattiin kovaan monipuoliseen harjoitteluun pilke silmäkulmassa säilyttäen

Tapahtuma Ajankohta ja 
paikka

Tavoite Tavoitteiden toteutuminen

Yhteisleiri 12.–15.2. Kovan harjoittelun merkitys, 
uintitekniikka ja vauhtialueet 
altaassa, 18 uimaria

26 uimaria: 8 poikaa, 18 tyttöä, yhteisleiri, 
pääpaino monipuolisessa tekemisessä

Multinations 
-kilpailu ja leiri

27.3.–2.4. 
Oieras, POR

Kansainvälisen tason kilpai-
lukokemuksen lisääminen ja 
uintitaktiikan hallinta, laji-
ryhmien parhaat, 16 uimaria, 
joukkue valitaan erikseen

15 uimaria: 8 tyttöä, 7 poikaa, fysioterapeutti 
paikalla ensimmäistä kertaa, lihastasapaino-
kartoitukset, kilpailuissa paljon hyviä uinteja ja 
leiriä pidettiin fyysisesti kovana

Pohjoismaiden 
ikäkausimestaruus-
kilpailut

11.–12.7. 
Jönköping, SWE

1–3 parhaan joukossa maiden 
pistekilpailuissa, 16 uimaria, 
joukkue valitaan erikseen

16 uimaria: 8 tyttöä, 8 poikaa, EYOF-kilpailu-
jen päällekkäisyys vaikutti joukkueen kokoon-
panoon, 7 henkilökohtaista mitalia, pistekil-
pailussa 4. sija

EYOF 25.7.–1.8. 
Tbilisi, GEO

Mahdollisimman monta omaa 
ennätystä, 16 uimaria, jouk-
kue valitaan erikseen

16 uimaria: 8 tyttöä, 8 poikaa, ennätyksiä 
8/35, 4 semifinaalia, yksi finaali (5. sija), kuu-
muus ja vatsataudit vaivasivat

Leiri 24.–27.9. 
Vierumäki

Monipuolinen harjoittelu 
altaassa ja kuivalla sekä yksi-
löllinen tavoitteen asettelu, 
28 uimaria

26 uimaria: 12 poikaa, 14 tyttöä, yhteisleiri 
kaikkien uintimaajoukkueiden kanssa, hyvä 
ilmapiiri, keskityttiin harjoittelussa monipuoli-
suuteen, yksilölliset tavoitteet käännösteknii-
koissa, seuranta seuraavalla leirillä

Ungdoms GP 4 10.–11.10. 
Tukholma

Kansainvälinen kilpailuko-
kemus ja joukkuehenki, 28 
uimaria uimaria

22 uimaria: 9 poikaa, 13 tyttöä, kilpailurutiinin 
kehittäminen
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Uimahyppyjen aikuisten ja nuorten maajoukkue
Tavoitteiden arviointi
1. Maajoukkueiden kansainvälisen kilpailukokemuksen lisääminen 
 Sekä nuorten että aikuisten maajoukkueet osallistuivat useaan kansainväliseen kilpailuun. 
 Vuoden aikana toteutettiin kolme ulkomaan leiriä, mikä tukee urheilijoiden harjoittelua ja kasvattaa suomalaista  
 valmennusosaamista. 
2. Maajoukkuehengen tiivistäminen 
 Nuorten maajoukkue hitsautui loistavasti yhteen ja joukkuehenki oli kannustava. Aamuharjoitusten, pilates- ja  
 tanssituntien ansiosta pääkaupunkiseudun aikuiset ja nuoret näkivät toisiaan säännöllisesti.

Tapahtuma Ajankohta ja 
paikka

Tavoite Tavoitteiden toteutuminen

Eindhoven Cup 5.–8.2. 
Eindhoven, NED

Nuorten ja aikuisten maajoukkueet, kilpailu-
kauden avaus, 4–8 EM/NEM-rajaa, 1 MM-raja

8 urheilijaa, 1 MM-valintaraja, 2 EM-
valintarajaa, 4 Bakun valintarajaa, 1 
NEM-raja

Ulkomaan leiri 15.–20.3. 
Dresden, GER

4 urheilijaa, harjoittelu kv. ympäristössä, 
tutustuminen Saksan valmennusjärjestelmään

4 urheilijaa, onnistunut harjoituslei-
ri, hyvien kuivaharjoitteluolosuhtei-
den hyödyntäminen, parihyppyjen 
harjoittelu, tutustuminen Saksan 
valmennusjärjestelmään

Amsterdam 
Open

16.–19.4. 
Amsterdam, NED

Nuorten ja aikuisten maajoukkueet, 4 EM-
rajaa, 4 NEM-rajaa, 1–2 MM-rajaa

7 urheilijaa, 1 EM-raja, 9 NEM-rajaa

Int. Youth Diving 
Meet 

23.–26.4. 
Dresden, GER

4 urheilijaa, 1 finaalipaikka, 2–4 NEM-rajaa 4 urheilijaa, 3 finaalipaikkaa ja 6. 
sijoitus parihypyissä, 6 NEM-raja ja 
1 NMM-raja

Ruotsin mesta-
ruuskilpailut

1.–3.5. 
Jönköping, SWE

Aikuisten maajoukkue, EM-rajojen ylityksiä 4 urheilijaa, 5 EM-rajaa

EM-kilpailut 9.–14.6. 
Rostock, GER

4–5 urheilijaa A-valintarajalla, 3 finaalipaikkaa, 
3 M-tulosluokkarajaa  

4 urheilijaa A-valintarajalla, 3 finaa-
lipaikkaa, 3 M-tulosluokkarajaa

European 
Games

18.–21.6. 
Baku, AZE

3–4 urheilijaa A-valintarajalla, 2 finaalipaikkaa 4 urheilijaa A-valintarajalla, 3 finaa-
lipaikkaa, sijat 7., 10. ja 12.

Nuorten EM-
kilpailut (B-sarja)

25.–28.6. 
Moskova

1 urheilija A-valintarajalla, 1 finaalipaikka 1 urheilija A-valintarajalla, 2 finaali-
paikkaa, sijat 8. ja 10.

Universiadit 3.–9.7. 
Gwangju, KOR

5 urheilijaa, MM-esikisa 5 urheilijaa, 1 finaalipaikka, 1 semifi-
naalipaikka

MM-leiri 13.–19.7. 
Bergen, NOR

MM-esileiri 3 urheilijaa, onnistunut valmistau-
tuminen MM-kisoihin

MM-kilpailut 25.7.–2.8. 
Kazan, RUS

2–4 urheilijaa, 1 SM-tulosluokkaraja, 1 
M-tulosluokkaraja, hyppääjien tason 
mittaaminen olympiakarsintaa varten

3 urheilijaa, 3 M-tulosluokkarajaa

Maajoukkue-
päivä

9.9. 
Helsinki

Maajoukkueiden urheilijoille yhteinen 
harjoituspäivä

12 urheilijaa, yhteisharjoitus, yhtei-
nen kehonhallintatunti

Ulkomaan leiri 4.–10.11. 
Leeds, GBR

5 urheilijaa, harjoittelu kv. ympäristössä, 
tutustuminen Englannin valmennusjärjestel-
mään

5 urheilijaa, onnistunut harjoitus-
leiri, olosuhteiden hyödyntäminen, 
tutustuminen Englannin valmen-
nusjärjestelmään

Ruotsin SM-
kilpailut

20.–22.12. 
Karlskoga, SWE

2–5 urheilijaa, 1–4  MC-rajaa, EM-rajoja 3 urheilijaa, 2 EM A-rajaa

PM-kilpailut 27.–29.11. 
Bergen, NOR

15–20 urheilijaa, 15–20 mitalia 16 urheilijaa, 24 mitalia

Eindhoven Int. 
Diving Meet

4.–6.12. 
Eindhoven, NED

4–5 urheilijaa, 1–4 MC-rajaa, EM-rajoja 4 urheilijaa, 1 EM A-raja, 1 EM 
B-raja 

CAMO Invita-
tional

3.–6.12. 
Montreal, CAN

1 urheilija, 1 MC-raja, EM-raja 1 urheilija, 1 EM B-raja

Maajoukkue-
päivä

12.–13.12. 
Helsinki

Maajoukkueiden urheilijoille, kehonhallinta-
tunti, ADT-koulutus

10 urheilijaa, yhteinen kehonhallin-
tatunti, ADT-koulutus

5.2 Uimahyppyjen maajoukkue
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6. Kilpailutoiminta
Vuoden 2015 päätavoitteena oli arvioida nykyinen uinnin 
kilpailujärjestelmä kokonaisuudessaan. Vuoden aikana 
käynnistettiin uinnin tulevaa kilpailujärjestelmää koski-
en työryhmä, joka pääasiassa koostui seuroissa työsken-
televistä päätoimisista valmentajista. Työryhmän lisäksi 
uutta kilpailujärjestelmää käytiin läpi myös useassa 
yleisessä tilaisuudessa, kuten uinnin SM-kilpailuissa ja 

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset

Lisenssirekisterin ylläpito ja 
edustusoikeussiirrot

•	 Uinnin Octostatistik sisältää 20120 ilmentymää
•	 Sporttirekisteri 35340 ilmentymää

Kansalliset arvokilpailut ja 
kansalliset muut kilpailut

•	 Kotimaan seurakilpailut 260 kpl, 103791 starttia
•	 Ulkomailla kilpaillut seurakilpailut 43 kpl, 914 starttia
•	 Masters-kilpailut 14 kpl, 400 starttia
•	 Kansalliset arvokilpailut 19 kpl, 27124 starttia
•	 Kansainväliset kilpailut (maajoukkueet) 12 kpl, 837 starttia

Tuomari- ja toimitsijakoulu-
tus, kansainvälinen tuomari- 
ja toimitsijatoiminta

•	 Uinnin tuomari- ja toimitsijakoulutus: 
II luokan tuomari- ja toimitsijakoulutus 35 kpl, 632 osallistujaa 
I luokan tuomari- ja toimitsijakoulutus 12 kpl, 122 osallistujaa 
Uinnin sääntöseminaari yhdessä Tuomariklubin kanssa, 31 osallistujaa 
FINA-tuomareiden IPC:n verkkokurssin suorittaminen käynnistyi

•	 Taitouinti: 2 B-tuomarikurssia, 8 osallistujaa
•	 Uimahypyt: tuomarikurssi, 5 osallistujaa
•	 Vesipallo: 2 toimitsijakoulutusta, 30 osallistujaa
•	 Uinnin toimitsijat kv kilpailuissa: 

Ville Riekkinen, EYOF, Tbilisi, Georgia 
Matti Alpola, MM, Kazan, Venäjä 
Krister Fogelberg, lyhyen radan EM, Netanya, Israel

•	 Vesipallon tuomarit kv kilpailuissa: 
Juha Varinowski, Jarkko Virtanen, vesipallon Masters MM, Kazan, Venäjä

•	 Uimahyppyjen tuomarit kv kilpailuissa: 
Marja Matturi-Slotte, EM, Rostock, Saksa 
Satu Pirhonen, European Games, Baku, Azerbaidzan

•	 Taitouinnin toimitsijat kv kilpailuissa: 
Ulla Lucenius, European Games, Baku, Azerbaidzan, 
MM ja Masters MM, Kazan, Venäjä

Tulos- ja tilastopalveluiden 
ylläpito ja tukeminen

•	 2 WinGrodan-tilauskoulutusta
•	 LEN:n ja FINA:n tilastoihin toimitettu tuloksia 50 kilpailusta
•	 IPC:n tilastoihin toimitettu tuloksia 7 kilpailusta
•	 Pidemmän tähtäimen suunnitelma uinnin kilpailuohjelmistosta tehty

Kilpailukäsikirjan tuottaminen •	 Kilpailukäsikirjan koostaminen aloitettu

Kuuluttajakoulutuksen järjes-
täminen

•	 Koulutuksessa 9 osallistujaa

liiton syyskokouksessa. Kilpailutyöryhmä vastasi kilpai-
lutoiminnan kehittämisestä sisältäen mm. tuomarien 
osaamisen kehittämisen sekä sääntöjen päivitystyön.

Kilpailujen määrä pysyi pääosin samana, mutta kil-
pailuissa uitavien starttien määrä jatkoi edelleen kasvua. 
Lisenssiurheilijoiden määrä oli edellisvuoteen verrattuna 
varsin samalla tasolla.

Päätulokset
•	 Uinnissa	järjestettiin	278	lyhyen	radan	

kilpailua	ja	56	pitkän	radan	kilpailua,	joissa	
startteja	oli	yhteensä	133	666

•	 Kilpailujärjestelmän	uudistus	seuraavalle	
olympiadille	käynnistyi

•	 Tuomari-	ja	toimitsijakoulutuksissa	oli	828	
osallistujaa
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Aika Kilpailu Paikka Osallistujat (2014) Startit (2014)

Uinti
31.1.-1.2. Grand Prix 2014-2015, 2. osakilpailu (50 m) Oulu 186 (245) 963 (1020)

21.–22.3. Grand Prix 2013-2014, 3. osakilpailu (50 m) Espoo 435 (389) 1815 (1573)

22.-26.4. Suomen mestaruusuinnit ja nuorten Suomen 
mestaruusuinnit (50 m)

Vaasa 550 (562) 2569 (2640)

12.-14.6. Rollo-uinnit (50 m) Oulu 694 (722) 2492 (2564)

4.-6.7. Grand Prix Challenge (50 m) Helsinki 625 (552) 2499 (2104)

26.-28.6. Ikäkausimestaruusuinnit (50 m) Pori 408 (465) 1603 (1561)

17.-18.10. Grand Prix 2014-2015, 1. osakilpailu (25 m) Vaasa 244 (270) 930 (1047)

18.-22.11. Suomen mestaruusuinnit ja nuorten Suomen 
mestaruusuinnit (25 m)

Espoo 520 (531) 2026 (1897)

31.10.-1.11. Ikäkausimestaruusuinnit, aluekilpailut (25 m) Espoo, Vantaa, 
Jyväskylä, Tam-
pere, Salo, Vaasa, 
Oulu

2188 (2070) 9489 (9633)

27.-29.11. Ikäkausimestaruusuinnit, loppukilpailu (25 m) Seinäjoki  390 (395)  1293 (1277)

Masters
27.-29.3. Masters-mestaruusuinnit (25 m) Oulu 371 (301) 1584 (1705)

23.-25.10. Masters-mestaruusuinnit (50 m) Turku 430 (371) 1716 (1404)

Uimahypyt
13.-15.2. Halli-SM/NSM Helsinki 42 (61) 116 (135)

5.-7.6. SM/NSM Helsinki 55 (61) 156 (187)

Taitouinti
27.-29.3. Ikäkausimestaruuskilpailut Vantaa/Espoo 41 (73)

5.-7.6. SM/NSM-kilpailut Oulu 62 (43)

11.-13.12. Kuvio- ja akrobatiamestaruuskilpailut Oulu 83 (92)

Vesipallon sarjatoiminta
Kauden aikana pelanneita 447 (385 vuonna 2014), sarjaotteluita 318 (211).

Sarja Joukkueita (2014) Otteluita (2014) Urheilijoita (-14)

Miesten SM-sarja 6 (5) 69 (50) 128 (119)

Naisten SM-sarja 6 (6) 67 (52) 113 (94)

A-junioreiden SM-sarja 4 22 70

B-junioreiden SM-sarja 5 (5) 44 (37) 114 (91)

C-junioreiden SM-sarja 6 (6) 44 (36) 114 (97)

D-junioreiden SM-sarja 7 (5) 61 (36) 121 (87)

Vesipallon kansallinen kilpailutoiminta
kausi 2014–2015 kausi (2013-2014) kausi (2012-

2013)

Kauden aikana pelanneiden määrä 435 (385) (495)

Sarjaotteluita 307 (211) (212)

Seuroja 9

Kansalliset arvokilpailut lukuina
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7. Ohjaaja- ja valmentajakoulutus
Koulutus on Uimaliiton ydinpalvelu uimaseuroille. 
Toimintavuoden päätavoitteena oli uudistaa lasten uin-
ninohjauksen koulutuskokonaisuus, ottaa Pisara-palvelu 
aktiiviseen käyttöön kaikissa valmentajakoulutuksissa 
sekä toteuttaa laadukkaasti koulutusjärjestelmän mukai-
set koulutukset.

Vesitaiturit- ja Vesiralli-Tekniikkaralli -ohjaajakou-
lutukset eriytettiin omiksi kokonaisuuksiksi. Pisara-
osaamiskeskus oli käytössä Taso I ja Taso II -valmentaja-
koulutuksissa. Lisäksi järjestettiin oma verkkokoulutus 
valmentajille Pisaran käyttöön. Pisara-palvelu toteutetaan 
yhteistyössä Suomen Urheiluopiston kanssa ja sitä 
kehitetään yhteistyössä Suomen Jääkiekko-, Voimistelu-, 
Taitoluistelu- sekä Ringette- ja Kaukalopalloliiton kanssa. 
Pisaraan oli rekisteröitynyt vuoden loppuun mennessä 
1450 käyttäjää.

Ohjaaja- ja valmentajakoulutusta kehitettiin valtakun-
nallisen osaamisohjelman suunnassa sekä käynnistettiin 
Uimaliiton oma osaamisohjelma. Ohjelman tavoitteena 
on uimaseurojen eri toimijoiden osaamisen vahvistu-

minen, ohjaus-/valmennusosaamisen lisääminen sekä 
koulutuksen laadun paraneminen. Suomalainen valmen-
nusosaamisen malli, valmentajan polku sekä uintiurhei-
lijan polut ovat ohjelman keskeiset sisältöalueet. Syksyllä 
käynnistyneiden aluefoorumien teemana oli oppimisen 
tukeminen seurassa sekä seuratoimijoiden oman osaa-
misen tunnistaminen. Tavoitteena oli kokeilla ja tuottaa 
työkaluja seurojen oman osaamisohjelman tueksi.

Koulutustoiminnan määrä kasvoi edelliseen vuoteen 
verrattuna ja kaikkiaan ohjaaja-, valmentaja- sekä tuoma-
ri- ja toimitsijakoulutuksia järjestettiin 93 eri uintiurhei-
lulajeissa.  Koulutusten laatua arvioitiin palautekyselyjen 
avulla. Koulutuksen kannustavaa ilmapiiriä arvostettiin 
ja kouluttajien asiantuntemusta pidettiin erinomaisena. 
Yleisarvosana koulutuksesta kokonaisuutena oli 4.41 
asteikolla 1 (huono) – 5 (erinomainen).

Valmentaja- ja ohjaajafoorumi toteutettiin yhteistyössä 
Uimaopetus- ja Hengenpelastusliiton kanssa. Koulutus-
päivien teema ”Vesi opettaa – taitavaksi vedessä” kokosi 
yhteen 131 uimaopettajaa ja valmentajaa.
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Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset

Seuratoimijoiden 
osaamisen lisääminen 
järjestämällä koulutus-
järjestelmän mukaiset 
koulutukset

•	 Ohjaajakoulutukset: 
Vesitaiturit ja Vesiralli 5 koulutusta, 56 osallistujaa 
Vesi- ja Tekniikkaralli 5 koulutusta, 46 osallistujaa 
Aikuisten uintitekniikkakoulutus, 7 osallistujaa 
Vesijumppa ja HydroBic 9 koulutusta, 228 osallistujaa

•	 Uinti: Valmentajakoulutus 
Taso I valmentajakoulutus 7 koulutusta, 61 osallistujaa 
Taso II valmentajakoulutus 1 koulutus, 18 osallistujaa 
Kilpauintia tutkimuksen näkökulmasta, 11 osallistujaa 
Valmentaja- ja ohjaajafoorumi, 131 osallistujaa

•	 Uimahypyt: 
Uimahyppääjän ohjaajakurssi I ja II, 3 koulutusta, 32 osallistujaa, psyykkisen valmennuksen 
osat 1 ja 2, 9 osallistujaa

•	 Taitouinti: 
Lajitaso-1 2 koulutusta, 17 osallistujaa, 1 Starttikurssi Turussa aloittavalle seuralle

•	 Vesipallo: 
Taso I valmentajakoulutus, 6 osallistujaa

Pisaran käyttäjien 
lisääminen sekä sisällön 
tuottaminen eri kohde-
ryhmille

•	 Toteutettiin Pisara-kampanja 1-2/2015
•	 Avattiin Instagram- ja twitter -tilit
•	 10 koulutus- ja Pisara-tiedotetta lisenssiurheilijoille, ohjaajille sekä valmentajille 
•	 Rekisteröityneiden käyttäjien määrä kasvoi, 8/2015 1208 rekisteröitynyttä käyttäjää 
•	 Seuralisenssi oli käytössä 30 seurassa, päätös syyskokouksessa Pisara-seuralisenssistä 

osana jäsenmaksua
•	 4 kehittämiskokousta Pisaran sisällöstä yhdessä Vierumäen kanssa

Kouluttajien osaamisen 
lisääminen

•	 3 kouluttajatapaamista ja -koulutusta

Koulutusjärjestelmän 
selkeyttäminen

•	 Yhtenäistettiin eri lajien koulutusten sisältöjä ja rakenteita
•	 Uimaliiton osaamisohjelman suunnittelu käynnistettiin

Päätulokset
•	 Järjestettiin	40	ohjaaja-	ja	valmentajakoulutusta,	joissa	oli	osallistujia	631
•	 Koulutusten	laatu	pysyi	korkeana	ja	palaute	oli	erinomaista
•	 Pisara-palveluun	rekisteröityneiden	määrä	kasvoi	lähes	50	prosenttia	edel-

lisestä	vuodesta
•	 Toteutettiin	seurakysely	osaamisen	arvioinnista
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8. Viestintä

Uintiurheilun ja vesiliikunnan näkyvyyden lisääminen 
on yksi Uimaliiton strategian päävalinnoista. Toiminta-
vuoden aikana viestinnän painopisteet kääntyivät kohti 
huippu-uintiurheilua lähestyvien kesäolympialaisten 
vuoksi. Perinteisen lehdistötilaisuuden korvaajana 
kokeiltiin toiminnallisempaa median ja urheilijoiden 
sekä valmentajien kohtaamista uinnin maajoukkueleirin 
yhteydessä.

Uinti-lehti julkaistiin neljästi vuoden aikana sekä 
painettuna lehtenä että vapaana näköislehtenä interne-
tissä. Jatkuvaa tiedottamista palvelivat liiton verkkosivut. 

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset

Liiton 
viestintäkanavien 
ylläpito

•	 Uinti-lehden 4 numeroa, á 56 sivua, kokonaispainos 26 500, näköislehden numeroilla lähes 
1600 lukijaa

•	 Säännölliset seuratiedotteet, 8 kpl
•	 Verkkosivujen käyntimäärä noin 740 000
•	 Facebook-sivujen tykkääjien määrä kasvoi noin neljänneksellä 2813:een
•	 Avattiin loppuvuonna Uimaliitolle Instagram-tili

Mediayhteistyön 
toteuttaminen

•	 Uintimaajoukkueen mediapäivä leirityksen yhteydessä Turussa lokakuussa, 
5 mediaa paikalla

•	 Tiivis mediayhteistyö Kazanin MM-kilpailujen ja Netanyan lyhyen radan EM-uintien yhteydessä
•	 Olympiakomitean viestintätiimin yhteistyö kesän European Games -tapahtumassa
•	 Lyhyen radan SM-uinnit Yle Urheilun teemana
•	 Lehdistötiedotteita 127 kpl
•	 Mediaseurantaa lähes päivittäin palveluntarjoajan avulla

Seurojen viestinnän ja 
paikallisen viestinnän 
tehostaminen

•	 Seurojen tiedotustoiminnan avustaminen kansallisten tapahtumien yhteydessä
•	 Ui kesäksi kuntoon -kampanjan viestintää toteutettiin pääasiassa Facebook- ja 

nettisivujen, sekä uutiskirjeiden avulla, Facebook-sivun seuraajamäärä kohosi 1100:aan
•	 Seuratoiminnan esittelyä ja tarinoita kaikissa neljässä Uinti-lehden numerossa

Päätulokset
•	 Uintimaajoukkueen	mediapäivä	toteutettiin	

maajoukkueleirin	yhteydessä
•	 YLE	lähetti	suoraa	tv-lähetystä	SM-uintien	

yhteydessä
•	 Sosiaalisen	median	tavoittavuus	tiedotus-

kanavana	kasvoi

Sosiaalinen media oli tiedotuskäytössä aiempien vuosien 
tapaan, Facebookin tavoittavuusmäärät jatkoivat tasaista 
kasvuaan, ja loppuvuonna liiton käyttöön varattiin myös 
Instagram-tili.

Mediayhteistyötä toteutettiin vahvasti MM- ja EM-
kilpailujen yhteydessä. Tiedotusvälineiden huomio myös 
kansallisia mestaruuskilpailuja kohtaan lisääntyi vuoden 
aikana huomattavasti. Olympiakomitean kanssa aloi-
tettiin kesällä tiivis viestintäyhteistyö Olympiakomitean 
alaisten tapahtumien parissa.
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9. Olosuhdetyö

Toimintavuoden päätavoitteina olivat yhteistyön lisää-
minen niiden kuntien kanssa, joissa on suunnitteilla tai 
käynnissä uimahallin peruskorjaus- tai uudisrakennus-
hanke, uimaseurojen hygienia-asioiden korostaminen 
sekä hyvien esimerkkien kerääminen ja levittäminen 
rata- ja allaskapasiteetin käytön tehostamiseksi.  Vesi-
pallon, taitouinnin ja uimahyppyjen osalta valmistui 
olosuhderaportti.

Syys- ja lokakuun Vesitaituri uimahallissa -hygienia-
kampanja oli konkreettinen toimenpide, joka toteutet-
tiin edellisen vuoden uinnin olosuhdekyselyn tulosten 

perusteella. Tavoitteena oli nostaa esille uimaseurojen 
ja uintiurheilijoiden vastuullista roolia uimahallikäyttä-
jinä. Kampanjan aikana julkaistiin yhdeksän eri videota 
hygienia-aiheista, painatettiin seurojen käyttöön jaetta-
vaa materiaalia ja viikoittain viestittiin aiheesta Uimalii-
ton Facebook-sivulla.

Yhteistyö SUH:n kanssa olosuhdeasioissa oli erittäin 
aktiivista. Olosuhdetyöryhmä käynnisti uintiurheilun 
olosuhteiden lajivaatimusten työstämisen, joka johti 
siihen, että uimahallien ja kylpylöiden RT-korttipäivitystä 
alettiin suunnitella.

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset

Yhteistyö eri sidosryhmien 
kanssa

•	 Kehittämisryhmän 4 kokousta
•	 Valon olosuhdefoorumi: Uimaliiton puheenvuoro
•	 SUH:n uimahallivaliokunnan kokoukset ja SUH-hallitustyö
•	 Riihimäki-case, vaikuttamistyö päättäjiin
•	 Veikkauksen Kesäksi kuntoon keskiviikko-kampanjassa 25 uimahallia mukana

Tiedottaminen uimahalleille •	 4 uimahallitiedotetta, tiedote uudistettiin sähköiseksi tiedotteeksi
•	 Aktiivinen Ui kesäksi kuntoon -kampanjatiedottaminen, kampanjahalleja 97
•	 Hygieniakampanjan suunnittelu ja toteutus: esite seuroille, videot, Uinti-lehdessä 

ja seuratiedotteissa teema esillä, lisenssioston yhteydessä urheilijoille tietoa

Tiedon keruu ja jakaminen •	 Lajivaatimuksia työstettiin kahdessa kokouksessa, RT-kortin uudistamistarpeet 
kartoitettu, palaveri OKM:n vastuuhenkilön kanssa, RT-kortin uudistustyö aloitettu

•	 Raportti uimahyppyjen, taitouinnin ja vesipallon olosuhteista valmistui
•	 Uinnin olosuhdekyselyn tuloksia käytettiin aktiivisesti hyväksi toimenpiteiden 

suunnittelussa

Kuntakäyntien tekeminen uima-
hallihanke-paikkakunnilla

•	 Ei toteutettu resurssipulan takia

Päätulokset
•	 Uimaseuroille	ja	uintiurheilijoille	suunnattu	hygieniakampanja	toteutettiin	

onnistuneesti
•	 Pienlajien	olosuhdekysely	valmistui
•	 Tiivis	yhteistyö	SUH:n	kanssa	olosuhteiden	kehittämistyössä,	joka	johti	RT-

kortin	mahdolliseen	uudistamiseen
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10. Lukuja Suomen Uimaliiton toiminnasta

Seurojen jäsenmäärä

Seurojen toiminnassa oli yhteensä 47 360 jäsentä (lähde: 
Seurakysely 2015, 113 vastaajaa). Kuviossa on esitetty 
seurojen jäsenmäärät ikäryhmittäin.

Alle 7-vuotiaat 
14 202 
30 %

7–12-vuotiaat 
15 741 
33 %

13–18-vuotiaat 
5 765 
12 %

19-vuotiaat ja yli 
121 652 

25 %

Liikkujat seurojen toiminnassa

Uimaliiton jäsenseuroissa ja niiden avulla 
liikkui ja toimi 90 599 henkilöä  
(Seurakysely 2015, 113 vastaajaa).

Harrastajat; 
aikuiset 
9 553 
11 %

Harrastajat; lapset 
ja nuoret 
39 680 
44 %

Seurojen tarjoama 
toiminta muille 
tahoille 
29 032 
32 %

Seuratoimijat; 
eri tavoin 
palkatut ja 
vapaaehtoiset 
5 865 
6 %

Kilpailijat 
6 469 
7 %
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Aikuisten kunto- ja terveysliikunta Harrastajamäärä 
2015

Harrastajamäärä 
2014

Harrastajamäärä 
2013

Vauva- ja perheuinti (toiminnassa mukana 
olevien aikuisten määrä)

2765 2 770 1 786

Aikuisten uimakoulut 781 1 065 989

Aikuisten tekniikkaryhmät (esim. Ui Kunnolla 
-kurssi)

2276 2 051 2 058

Vesivoimistelu ja HydroBic 915 1 562 1 074

Vesijuoksu 141 180 206

Harraste- ja kuntoryhmät 1360 1 168 951

Avantouinti 927 482 575

Vammais-/erityisryhmät 15 20 18

Muut 373 265 217

Yhteensä 9553 9 563 7 874

Lapset ja nuoret (18 vuotta ja alle) Harrastajamäärä 
2015 (n=113)

Harrastajamäärä 
2014 (n=106)

Harrastajamäärä 
2013 (n=104)

Vauva- ja perheuinti (vauvat, lapset) 1 757 1 849 1740

Vesitaiturit (n 3-7-v. uintitoiminta, esim. Vesi-
peuhula, uimakoulut)

18 286 17 279 15 726

Vesiralli 8 694 8 129 7 087

Tekniikkaralli tmv uinnin lajikoulu 4357 4444 4 144

Uimahyppyjen lajikoulu tmv 1187 1241 1 138

Taitouinnin lajikoulu tmv 175 170 164

Vesis tmv vesipallon lajikoulu 197 237 271

Harrasteryhmät 3327 2563 2 276

Vammais-/erityisryhmät 193 228 215

Muut 1507 1174 975

Yhteensä 39680 37314 33 736

Seurojen harrasteliikunnan määrä 
(ei kilpailullinen toiminta)
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2015 2014 2013
Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia Koulutuksia Osallistujia

Ohjaajakoulutus 24 1292 26 398 23 332

Valmentajakoulutus 14 127 11 294 6 194

Kouluttajakoulutus 1 12 1 16 1 15

Kuuluttajakoulutus 1 9

Tuomari- ja toimitsijakoulutus 54 815 43 593 50 756

Yhteensä 94 2255 80 1301 80 1297

Toteutuneet koulutukset

Päätoimisten määrien vertailu seuroissa

(lähde: Seurakysely 2014, 106 vastaajaa)

Valmentaja, valmennuspäällikkö tmv.Toiminnanjohtaja Ohjaajat Muut
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0–12 v. 13–16 v. 17–34 v. 35– v. Yhteensä

Uinti 2015 (2014)
Miehet 808 (884) 901 (909) 513 (544) 428 (409) 2650 (2746)

Naiset 1203 (1275) 1130 (1190) 420 (390) 185 (175) 2938 (3030)

Yhteensä 2011 (2159) 2031 (2099) 933 (934) 613 (584) 5588 (5776)

Uimahypyt 2015 (2014)
Miehet 65 (52) 41 (33) 14 (5) 15 (15) 135 (105)

Naiset 82 (69) 40 (42) 13 (22) 11 (12) 146 (145)

Yhteensä 147 (121) 81 (75) 27 (27) 26 (27) 281 (250)

Taitouinti 2015 (2014)
Miehet 16 (3) 4 (0) 0 (0) 0 (0) 20 (3)

Naiset 46 (31) 69 (70) 17 (18) 1 (0) 133 (119)

Yhteensä 62 (34) 73 (70) 17 (18) 1 (0) 153 (122)

Vesipallo 2015 (2014)
Miehet 37 (17) 111 (112) 102 (99) 47 (51) 297 (279)

Naiset 11 (4) 49 (53) 78 (75) 9 (9) 147 (141)

Yhteensä 48 (21) 160 (165) 180 (174) 56 (60) 444 (420)

Kaikki 2268 (2335) 2345 (2409) 1157 (1153) 696 (671) 6466 (6568)

Kilpailulisenssimäärien ikä- ja lajijakauma sekä 
kehitys

Uinnin starttimäärien kehitys



31

Uinnin kansallisten kilpailujen määrien kehitys

Laji Kilpailun ulkopuolinen Kilpailuissa Yhteensä

Uinti 31 20 51

Vesipallo 3 6 9

Uimahypyt 0 3 3

Vammaisurheilu: Uinti 0 3 3

Yhteensä 34 32 66

25 m rata 50 m rata

Dopingtestit 2015
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11. Kansallinen ja kansainvälinen 
 järjestötoiminta
Suomen Uimaliitto toimii aktiivisesti niin kansallisesti 
kuin kansainvälisestikin. Kansallisesti järjestötoimin-
nassa näkyi yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman 
työstäminen, SUH:n strategiatyöhön osallistuminen, 
antidoping-ohjelman päivitys sekä oman Uintiurhei-
lugaalan toteuttaminen. Uimaliiton uudet työryhmät 
aloittivat kaksivuotisen kautensa vuoden 2015 alussa. 
Liittohallitus kokousti kaksitoista kertaa.

Kansainvälisesti Uimaliitto toimi Pohjoismaiden 
Uimaliitossa (NSF), Euroopan Uimaliitossa (LEN) sekä 
Kansainvälisessä Uimaliitossa (Fina). LEN:n kanssa 

tehtiin aktiivisesti yhteistyötä koskien nuorten EM-
kilpailuhakua vuosille 2017 ja 2018. Lopulta Uimaliitolle 
myönnettiin lokakuussa Itävallan Wienissä järjestettä-
väksi vuoden 2018 uinnin, uimahyppyjen ja taitouinnin 
nuorten EM-kilpailut.

Toimintavuoden aikana käynnistettiin 110-juhlavuoden 
suunnittelutyö ja loppuvuonna suunnitelmat olivat jo 
pitkällä. Juhlavuoden vuoksi liittohallitus uudisti parhai-
den urheilijoiden palkitsemisrytmin. Jatkossa palkitse-
miset tehdään kilpailukausien mukaan.

Tavoitteet Tehdyt toimenpiteet ja tulokset
Osallistuminen 
kansalliseen  
järjestöyhteistyöhön 

•	 Valo-OK, Paralympiakomitea: hallitustyö, toiminnanjohtajatapaamiset, muut tapaamiset, 
Reilu Peili, alueelliset palvelukeskukset, Liikkujan polku, HUY-yhteistyö, Urheilugaala

•	 SUH:n strategiatyöryhmä ja hallitus
•	 OKM-tilaisuudet: Järjestöpäivä, yhdenvertaisuus/YES-hanke, Kansallinen Liikuntafoorumi
•	 Uusittu antidopingohjelma Uimaliitolle, syyskokouksessa Antidoping-toimikunnan alustus 

seuratoimijoiden vastuusta
•	 Uusittu Gramex- ja Teosto -sopimus seuroille
•	 Yhdenvertaisuus- ja tasa-arvosuunnitelman taustakartoitus, tapaamiset työryhmissä ja 

suunnitelman valmistuminen

Luottamustyöryhmien 
aktiivisen toiminnan 
tukeminen

•	 3 Uimaliitto Openia, joista yhdessä kaikki työryhmien jäsenet mukana
•	 Työryhmien kokoukset: pöytäkirjat verkkosivuilla, liittohallituksen kokoustiedotteet
•	 Seuratiedotteet, joissa kerrotaan tulevista kokouksista, hyvä ja avoin hallintotapa
•	 Uintiurheilugaala toteutettiin helmikuussa, 120 osallistujaa, urheilijoiden ja seuratoimijoiden 

palkitseminen

Kansainvälinen 
yhteistyöhön 
osallistuminen

•	 Pohjoismaiden uimaliitto NSF:  
 TJ ja valmennuspäällikkö -tapaaminen, Islanti 
 NSF-kongressi ja hallituksen kokous, Norja 
 Yhteinen lausunto Finalle sääntömuutoksista 
 LEN-kongressiin esitys kilpailulupamaksuista

•	 Euroopan uimaliitto LEN:  
 Kilpailuhaku NEM 2017 ja 2018 
 Komiteoiden kokoukset: Ulla Lucenius, taitouintikomitean pj, Sami Wahlman, 
 masters-komitean jäsen 
 LEN-kongressi Wien, Itävalta

•	 Kansainvälinen uimaliitto FINA:  
 Kongressi Kazan, Ulla Lucenius edustajana, Masters-komitea, Kurt Mikkola

•	 Kansainvälinen paralympikomitea IPC: 
 Luokittelumatka, Australia, IPC:n luokittelusääntöjen uudistamistyöryhmä

Uimaliitto 110v-juhlavuo-
den suunnitteleminen

•	 Juhlavuoden suunnittelukokoukset: juhlavuoden suunnitelma valmistui ja 
toteutus käynnistyi

LEN:n arvokilpailujen 
hakeminen

•	 Saatiin taitouinnin (Tampere), uimahyppyjen ja uinnin (Helsinki) nuorten EM-kilpailut 
järjestettäväksi vuodelle 2018

Päätulokset
•	 Yhdenvertaisuus-	ja	tasa-arvosuunnitelman	työstöön	osallistuivat	kaikki	

työryhmät,	henkilökunta	ja	hallitus,	suunnitelma	valmistui	marraskuussa
•	 Nuorten	EM-kilpailut	2018	myönnettiin	Suomeen
•	 110v-juhlavuoden	toteutus	käynnistyi
•	 Antidoping-ohjelma	uudistettiin	uusien	kansainvälisten	sääntöjen	

mukaiseksi
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12. Hallinto ja talous

Suomen Uimaliiton yli päättävä elin on liittokokous. 
Vuonna 2015 pidettiin kolme liittokokousta sääntö-
muutosten takia. Liittokokoukset pidettiin Helsingissä 
18.4. ja 25.8. sekä Vantaalla 14.11. Liittohallitus kokousti 
kaksitoista kertaa, joista yksi kokous oli pidempi strate-
giakokous. Liittohallituksen puheenjohtajana jatkoi Sami 
Wahlman, joka valittiin kolmivuotiskaudeksi 2015-2017. 
Varapuheenjohtajana toimi Tero Matkaniemi. Liittohalli-
tuksen valmistelevana elimenä toimi työvaliokunta.

12.1 Henkilökunta

Liiton toimisto sijaitsee Helsingissä. Liitolla oli yksitoista 
päätoimista työntekijää maaliskuuhun asti. Päävalmen-
tajan tehtävän päätyttyä päätoimisia työntekijöitä oli 
kymmenen. Lisäksi alueellisissa Urheiluakatemioissa 
toimivat nuorten Olympiavalmentajat olivat osa liiton 
valmennustiimiä vastaten pienestä osasta liittojohtoista 
toimintaa.

Toimintavuoden aikana panostettiin henkilökunnan 
hyvinvoinnin tukemiseen, työajanhallintaan sekä yhteis-
ten pelisääntöjen tekemiseen. Henkilökunnalle pidettiin 
kehitys- ja tavoitekeskustelut. Lisäksi kaikkien työsopi-
mukset ja toimenkuvat päivitettiin. Paikallinen sopimus 
allekirjoitettiin elokuussa ja loppuvuodesta valmistui 
”Henkilöstön pelisäännöt” -materiaali täydentämään 
paikallisen sopimuksen kirjauksia. Työhyvinvointiin pa-
nostettiin teettämällä työergonomiatarkastukset jokaisen 
työpisteessä. Työterveyssuunnitelma uusittiin vuosille 
2016–2018. Henkilökunnalle järjestettiin kahdet toimin-
nansuunnittelupäivät sekä yhteinen työhyvinvointipäivä.

12.2 Talous ja varainhankinta

Suomen Uimaliiton budjetti oli hieman yli kaksi mil-
joonaa euroa. Vuodelle 2015 saatiin opetus- ja kulttuu-
riministeriöltä valtionapua 740 000 euroa, joka oli 10 
000 euroa edellistä vuotta enemmän. Huippu-urheilu-
yksiköltä saatiin yhteensä 166 200 euroa, joka jakaantui 
muun muassa valmentajien palkkatukeen, lajitukeen ja 
urheilijoiden valmennustukeen.

Vuoden tulos oli 63 608,05 euroa positiivinen. Positii-
vinen tulos syntyi pääosin henkilöstökulujen ja yleishal-
linnon säästöistä sekä varainhankinnan, kilpailutoimin-
nan ja koulutuksen budjetoitua suuremmista tuotoista.

Kulupuolella matkakorvauksien sekä päivärahojen 
kasvuun vuodesta 2014 vaikutti vesipallon maajoukkue-
toiminnan lisääntyminen sekä sarjatoiminnan kasvu. 
Uinnin ja hyppyjen osalta matkakustannukset nousivat 
kalliiden lentokohteiden vuoksi.

Uimaliiton pääyhteistyökumppanina jatkoi Arena ja 
muina kumppaneina olivat Vakuutusyhtiö Pohjantähti, 
Rapala VMC, PrimaPet Premium, Veikkaus, Restel, Ur-
heiluhallit oy, Vierumäki, Bruce&Campbell, TallinkSilja 
ja Benecol.
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Kulut

Tuotot Ilmoitus- ja mainostuotot
4 %

Myyntituotot
2 %

Vuokra- ja 
vastikekulut
3 %

Materiaalikulut
4 %

Avustukset
42 %

Osanottomaksut
19 %

Muut tuotot
12 %

Jäsenmaksut
20 %

Henkilöstökulut
31 %

Ulkopuoliset
palvelut
11 %

Matka- ja 
majoituskulut
41 %

Muut 
toimintakulut

10 %
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13. Liitteet

1.1.–31.12.2015 1.1.–31.12.2014

Varsinainen toiminta
Tuotot

 Osanottomaksut 398 323,80 386 454,09

 Muut tuotot 107 859,57 107 859,57

  Tuotot yhteensä 506 183,37 483 487,20

Kulut

 Henkilöstökulut

  Palkat ja palkkiot -501 299,01 -542 836,79

 Henkilösivukulut

  Eläkekulut -95 342,96 -91 107,45

  Muut henkilösivukulut -27 999,76 -33 607,50

 Henkilösivukulut yhteensä -123 342,72 -124 714,95

 Henkilöstökulut yhteensä -624 641,73 -667 551,74

Poistot -562,02 -749,36

Muut kulut

  Vuokra- ja vastikekulut -67 621,85 -64 650,84

  Ulkopuoliset palvelut -229 803,49 -196 955,11

  Matka- ja majoituskulut -842 959,65 -822 742,39

  Materiaalikulut -81 304,88 -78 390,54

  Muut toimintakulut  -206 113,58 -201 337,29

  Muut kulut yhteensä -1 427 803,45 -1 364 076,17

Kulut yhteensä -2 053 007,20 -2 032 377,27

Varsinainen toiminta yhteensä -1 546 823,83 -1 548 890,07

Tuloslaskelma

jatkuu seuraavalla sivulla
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Varainhankinta
Tuotot

 Jäsenmaksutuotot 437 222,22 428 437,54 

 Myyntituotot 44 991,79 29 248,63 

 Ilmoitus- ja mainostuotot 93 440,00 69 055,00 

 Muut tuotot 157 841,26 167 829,90 

Tuotot yhteensä 733 495,27 694 571,07 

Kulut

 Henkilöstö- ja ostokulut ¬9 368,05 ¬3 574,66 

 Muut kulut ¬25 324,00 ¬26 470,30 

Kulut yhteensä ¬34 692,05 ¬30 044,96 

Varainhankinta yhteensä 698 803,22 664 526,11 

Sijoitus- ja rahoitustoiminta
Tuotot

 Korko-ja muut rahoitustuotot 4 309,32 39,82 

Tuotot yhteensä 4 309,32 39,82 

Kulut

 Korko- ja muut rahoituskulut -116,46 -122,97

 Saamisten luottotappiot 0,00 -35,00

Kulut yhteensä -116,46 -157,97

Sijoitus- ja rahoitustoiminta yhteensä 4 192,86 -118,15

Kulujäämä -843 827,75 -884 482,11

Yleisavustukset
 Valtion toiminta-avustus 740 000,00 730 000,00

 Valtion erityisavustukset 167 435,80 163 600,00

Yleisavustukset yhteensä 907 435,80 893 600,00

Tilikauden ylijäämä/-alijäämä 63 608,05 9 117,89

Taitouinnin nuorten MM-kilpailut 2014
 Tuotot 0,00 372 635,89

 Kulut 0,00 411 703,93

Tuotot ja kulut yhteensä 0,00 -39 068,04

 Avustukset 0,00 79 000,00

Taitouinnin nuorten MM-kilpailut 2014 yhteensä 0,00 39 931,96

Tilikauden yli-/alijäämä 63 608,05 49 049,85
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Tase

Vastaavaa 31.12.2015 31.12.2014

Pysyvät vastaavat
Aineelliset hyödykkeet

 Koneet ja kalusto 1 686,07 2 248,09

Sijoitukset

 Muut osakkeet ja osuudet 21 197,08 21 197,08

 Pysyvät vastaavat yhteensä 22 883,15 23 445,17

Vaihtuvat vastaavat
Vaihto-omaisuus

 Tavarat 6 892,11 6 239,62

Lyhytaikaiset saamiset

 Myyntisaamiset 48 429,70 33 772,42

 Muut saamiset 12 754,85 6 664,85

 Siirtosaamiset 109 016,49 99 273,26

Lyhytaikaiset saamiset yhteensä 170 201,04 139 710,53

Rahat ja pankkisaamiset 321 696,38 351 554,18

 Vaihtuvat vastaavat yhteensä 498 789,53 497 504,33

Vastaavaa 521 672,68 520 949,50

Vastattavaa 31.12.2015 31.12.2014

Oma pääoma
 100-vuotisjuhlarahasto 10 458,00 10 458,00

 Edellisten tilikausien ylijäämä 256 167,67 207 117,82

 Tilikauden yli-/alijäämä 63 608,05 49 049,85

Oma pääoma yhteensä 330 233,72 266 625,67

Vieras pääoma
Lyhytaikainen vieras pääoma

 Ostovelat 57 129,42 65 836,97

 Muut velat 11 434,86 15 387,70

 Siirtovelat 122 874,68 173 099,16

Lyhytaikainen vieras pääoma 191 438,96 254 323,83

Vastattavaa 521 672,68 520 949,50
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Jäsenseurat vuoden 2015 lopussa (129)

Paikkakunta Seura Lyhenne Sinettiseura HuimaSeura
Alavus Alavuden Urheilijat AU

Espoo Cetus Espoo Cetus HuimaSeura

Eura Eura Swimming Team EuraST

Eura Euran Työväen Urheilijat ETU

Forssa Vesihelmen Uimaseura VeUS

Haapajärvi Haapajärven Kiilat HK

Hamina Haminan Uimaseura HaUS

Haukipudas Haukiputaan Heitto HAHE

Heinola Heinolan Isku HeiI

Helsinki Gamla Polare urheiluseura GP

Helsinki H.O.T. HOT

Helsinki Helsingfors Simsällskap HSS HuimaSeura

Helsinki Helsingin Uimarit HU Sinettiseura

Helsinki HTU Stadi HTU Stadi

Helsinki Härveli Härveli

Helsinki Kuusijärven Jääkarhut KJJK

Helsinki ORCA Helsinki ORCA

Helsinki Stadin Delfiinit SD

Helsinki Suomen Uimaopetus- 
ja Hengenpelastusliitto

SUH

Helsinki Uimahyppyseura Tiirat Tiirat

Helsinki Uimaseura Helsinki USH

Helsinki Uintiseura Kuhat Kuhat

Helsinki Vetehiset Ve

Hollola Vesiveijarit VeVe

Hyvinkää Hyvinkään Uimaseura HyUS

Hyvinkää Simmis Hyvinge-Hyvinkää SiHy

Hämeenlinna Hämeenlinnan Mastersuimarit HMU

Hämeenlinna Hämeenlinnan Uimaseura HäUS

Iisalmi Iisalmen Uimarit IU

Iisalmi UPOT UPOT

Ilmajoki Ilmajoen Kisailijat IK

Imatra Uinti Imatra UI

Riihimäki Swimming Team Riksu STRiksu

Joensuu Joensuun Uimaseura JoUS Sinettiseura

Jyväskylä Jyväskylän Saukot JySa

Jyväskylä Swimming Jyväskylä Swim Sinettiseura HuimaSeura

Jyväskylä Kampuksen Plaani Plaani

Jyväskylä Vaajakosken Uimaseura VaajUS

Jämsänkoski Jämsänkosken Ilves JIlves

Jämsänkoski Jämsänkosken Jyry JäJy

Järvenpää Järvenpään Uintiklubi JUK

Kaarina Uimaseura Kaarina UiKaa

Kajaani Kajaanin Uimaseura KaUS

Kangasala Kangasalan Urheilijat KU-68 KU-68

Kangasala Uimaseura Kangasalan Kuohu UKK

Kankaanpää Kankaanpään Uimarit KU

Kauhajoki Kauhajoen Karhu KaKa

Kauniainen Simmis Grani SGR

Kemi Kemin Työväen Uimarit KemTU

Kemi Kemin Uimaseura KemUS

Kemijärvi Kemijärven Kaiku KemjK

Kempele Kempeleen Pyrintö KemPy

Kerava Keravan Uimarit KeUi Sinettiseura

Keuruu Keuruun Toverit KeuTo

Kirkkonummi Gladius Kirkkonummi Gladius



39

Kitee Kiteen Urheilijat KitU

Kokkola Kokkolan Uimaseura KUS-GSS

Kotka Kotkan Uimaseura KoUS

Kotka Uimaseura KoVe-Ve KoVe-Ve

Kotka Uimaseura Aquila Aquila

Kouvola Kouvolan Uimarit KoU

Kouvola Voikkaan Viesti VoVi

Kristiinankaupunki Kristiinan Urheilijat KrU

Kuhmo Kuhmon Kiva Uintiseura KuKi

Kuopio Kuopion Uimaseura KuUS

Kurikka Kurikan Ryhti KuRy

Kuusamo Kuusamon Erä-Veikot KEV

Lahti Lahden Kaleva LaKa

Lahti Lahden Uimaseura LaUS Sinettiseura

Lahti Speedo Masters Finland Speedo

Laitila Laitilan Jyske LaiJy

Lappeenranta Lappeenrannan Kisa-Toverit LrKT

Lappeenranta Lappeenrannan Uimarit LrU

Lapua Lapuan Virkiä Virkiä

Lieksa Brahean Uimarit - Lieksa BraUi

Lohja Octopus Lohja Octopus

Loimaa Loimaan Uimaseura LUS

Mariehamn IF Åland IFÅ

Mikkeli Mikkelin Uimaseura MiUS

Muhos Muhoksen Voitto MuVo

Nivala Nivalan Saukot NiSa Sinettiseura

Nokia Nokian Pyry Pyry

Nummela Hydra Platypus Hydra

Nummela Nummelan Kisaajat NumKis

Nurmijärvi Nurmijärven Uinti NU

Oulu Oulun Lohet OuLo

Oulu Oulun Uinti 1906 OU Sinettiseura

Pieksämäki Pieksän Kuutit PieKu Sinettiseura

Pietarsaari JS-PU, Jakobstad/Pietarsaari JS-PU

Pori Pihlavan Työväen Urheilijat PTU

Pori Porin Pyrintö PoPy

Pori Porin Uimaseura PUS

Pori Uintiklubi Nereus Nereus

Pori Vesipalloseura Sentterit Sentterit

Porvoo Borgå Simmare-Porvoon Uimarit BS-PU

Punkaharju Punkaharjun Urheilijat PuU

Raisio Raision Urheilijat RaisU HuimaSeura

Rauma Rauman Uimaseura RaUS

Riihimäki Riihimäen Uimaseura RiUS Sinettiseura

Riihimäki Swimming Team Riksu STRiksu

Rovaniemi Swimming Club Rovaniemi SCR

Salo Salon Uimarit SalU Sinettiseura

Savonlinna Savonlinnan Uimaseura SUS

Seinäjoki Seinäjoen Uimarit-58 SeUi Sinettiseura

Somero Someron Esa SomE Sinettiseura

Sotkamo Swimming Club Vuokatti SCV

Tammisaari Ekenäs Simsällskap ESS
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Liittohallitus ja luottamushenkilöryhmät

Liittohallitus

Sami Wahlman, puheenjohtaja
Tero Matkaniemi, varapuheenjohtaja
Jäsenet: Matti Alpola, Marjut Hyvönen, Teppo Lehtinen, Samuli Liinpää, Lotta Långström, Jani Rusi, Antti Wihanto 
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö

Työvaliokunta

Sami Wahlman, puheenjohtaja
Jäsenet: Tero Matkaniemi, Lotta Långström, Krista Terämaa
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö

Seuratoiminnan kehittämisryhmä

Simo Hillo, puheenjohtaja
Jäsenet: Marjo Siintomaa-Toljander, Maarit Laakkonen, Jukka Rantala, Paula Hyvälä, Jaana Siivonen, Nora Viljaniemi, 
Jani Rusi
Esittelijä: Jaana Sinervuo-Tarula

Kilpailutyöryhmä

Keijo Kiviluoma, puheenjohtaja
Jäsenet: Ville Riekkinen, Krister Fogelberg, Antti Vilppola, Johanna Kara, Matti Alpola
Esittelijä: Riku Riikonen

Olosuhteiden kehittämisryhmä

Jarmo Rosama, puheenjohtaja
Jäsenet: Ville Nummelin, Pertti Tamminen, Timo Nuora, Mauri Johansson, Ilpo Johansson, Marjut Hyvönen
Esittelijä: Eerika Laalo-Häikiö

Tampere Koovee Koovee

Tampere Mansen Molskis Molskis

Tampere S.C. Pingviinit S.C.P.

Tampere Tampereen Uimaseura TaUS

Tampere TaTU Tampere TaTU

Tampere Uinti Tampere UiTa

Tornio Tornion Uimaseura TorUS

Turku Aurajoen Uinti AUi Sinettiseura

Turku Turun Uimarit TU

Turku Åbo Simklubb-Uintiklubi Turku ÅSK

Tuusula Tuusulan Uimaseura TuUS Sinettiseura

Ulvila Friitalan Yritys FrY

Uusikaupunki Uinti-Vakka Ui-Va

Vaasa Vaasan Uimarit -96 VaU-96

Vaasa Vaasan Uimaseura-Vasa Simsälls VUS-VSS Sinettiseura

Valkeakoski Valkeakosken Uimaseura ValkUS

Vantaa Simmis Wanda SiWa Sinettiseura

Vantaa Uimahyppyseura Silakat Silakat

Vantaa Vanders Vanders

Vantaa Vantaa Diving VaDi

Varkaus Varkauden Uimarit VarU

Ylivieska Vieskan Uimarit ViesU
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Uinnin kehittämisryhmä

Mika Piiroinen, puheenjohtaja
Jäsenet: Vesa Hanski, Eeva Ketola, Simo Karvinen, Ville Kallinen
Esittelijä: Jari Varjonen

Uimahyppyjen asiantuntijaryhmä

Sirja Rytkönen, puheenjohtaja
Jäsenet: Jouni Seppänen, Jari Komulainen, Joona Puhakka, Alina Kantola
Esittelijät: Ippe Natunen, Satu Uusitalo

Vesipallon asiantuntijaryhmä

Teppo Lehtinen, puheenjohtaja
Jäsenet: Helena Piksilä, Peter von Weissenberg, Sari Viljanen, Reija Häkkinen
Esittelijä: Juha Varinowski, lajivastaava

Taitouinnin asiantuntijaryhmä

Suna Rautavaara, puheenjohtaja
Jäsenet: Katri Kuikka, Anne Tuuli, Laura Kurki, Ulla Lucenius
Esittelijä: Ippe Natunen

Henkilökunta

Bo Jacobsen, uinnin päävalmentaja (23.3. asti)
Eerika Laalo-Häikiö, toiminnanjohtaja 
Aki Lassila, toimistoassistentti (28.2. asti)
Kati Kauhanen, vammaisuinnin valmennuspäällikkö 
Outi Kokko-Ropponen, koulutus- ja aikuisliikuntavastaava 
Annimari Korhonen, tukipalveluassistentti (1.3. alkaen)
Ippe Natunen, uintiurheilun kehityspäällikkö
Riku Riikonen, kilpailupäällikkö 
Jussi Salminen, tiedottaja 
Jaana Sinervuo-Tarula, seuratoiminnan kehittäjä
Krista Terämaa, lajipalvelu- ja talousvastaava

Kouluttajat

Aleksi Rajansuo, Antti Kauhanen, Hannu Paajanen, Heli Kivelä, Henna Raatikainen, Ippe Natunen, Jouni Sepänen, 
Jussi Salminen, Kati Kauhanen, Katri Kuikka, Keijo Kiviluoma, Kjell Hansen, Krister Fogelberg, Marja Matturi-Slotte, 
Marja Räikkälä, Matti Alpola, Mikko Alpola, Outi Kokko-Ropponen, Paula Arajärvi, 
Paula Harmokivi-Saloranta, Pekka Natunen, Raino Nieminen, Riikka Nordström, 
Riku Riikonen, Saija Tynkkynen, Salla Keckman, Salli Schreck, Sami Wahlman, 
Samuli Liinpää, Sirja Rytkönen, Susan Nordström, Teija Reini-Nieminen, 
Tommi Pulkkinen, Tuomo Kilpikivi, Ulla Lucenius, Ursula Haapanen, 
Ville Kallinen, Ville Riekkinen ja Virpi Leinonen.
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Myönnetyt huomionosoitukset

Kultainen plaketti

Irma Rosengrén (PoPy), Juhani Rosengrén (PoPy), Esa Sievinen (NumKis), Satu Uusitalo (PoPy)

Pronssinen plaketti

Ilkka Aaltonen (PoPy)

Kunniajäsenet

Kunniapuheenjohtaja

Lehtonen, Yrjö M Helsinki  2006

Kunniajäsenet 

Niemelä, Jukka Rauma 1986
Aro, Ilmari Helsinki 1988
Lehtonen, Yrjö M Helsinki 1990
Hagelberg, Kai Helsinki 1992
Mustonen, Pertti Helsinki 1996
Kinnunen, Pirkko Lohja 2006
Lantto, Ilkka Oulu 2006
Lipponen, Paavo Helsinki 2006
Paakkola, Olli Vantaa 2006

Jäsenyydet

Suomen Olympiakomitea ry
Paralympiakomitea ry
Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto ry (SUH)
Kansainvälinen Uimaliitto; Federation Internationale de Natation (FINA)
Euroopan Uimaliitto; Ligue Europeenne de Natation (LEN)
Pohjoismainen Uimaliitto; Nordiska Simförbundet (NSF)
Valo, Valtakunnallinen liikunta- ja urheiluorganisaatio ry
Palta/Urheilutyönantajat ry
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Edustukset

Suomen Olympiakomitea ry

Valtuuskunta, jäsen: Sami Wahlman, varajäsen Eerika Laalo-Häikiö

Kansainvälinen Uimaliitto, FINA

Masterskomitean Honorary Secretary: Kurt Mikkola

Euroopan Uimaliitto, LEN

Masterskomitea, jäsen: Sami Wahlman
Taitouintikomitea, puheenjohtaja: Ulla Lucenius

Pohjoismaiden Uimaliitto, NSF

hallituksen jäsen: Sami Wahlman

Suomen Uimaopetus- ja Hengenpelastusliitto

Hallitus, jäsen: Eerika Laalo-Häikiö
Uimahallivaliokunta, jäsen: Eerika Laalo-Häikiö
Erityisuinnin valiokunta, asiantuntija: Kati Kauhanen

Suomen Paralympiakomitea

Luokittelun kansallinen kehittämisryhmä, jäsen: Kati Kauhanen

Kansainvälinen Paralympiakomitea IPC

IPC Swimming classification working group: Kati Kauhanen

Valo

Hallitus, varajäsen: Jani Rusi
Nuorisourheilun verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula
Seurakehittäjien verkosto: Jaana Sinervuo-Tarula
Sinettilajiryhmien työryhmä: Jaana Sinervuo-Tarula
Valmennusosaamisen kehittäjäverkosto: Outi Kokko-Ropponen ja Ippe Natunen
Nuorten ja aikuisten harrasteliikuntaverkosto: Outi Kokko-Ropponen
Sports Club for Health EU-hankkeen Suomi-ryhmä: Eerika Laalo-Häikiö
Tukipalveluiden kehityshankkeen ohjausryhmä: Eerika Laalo-Häikiö

Eläkeliitto

Virtaa eläkepäiviin -hanke: Outi Kokko-Ropponen

Koululiikuntaliitto

Vesisankarit-hankkeen ohjausryhmä: Jaana Sinervuo-Tarula

Urheiluoppilaitosten ja Urheiluakatemioiden seurantaryhmä

jäsen: Ippe Natunen
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Keski-Suomen Urheiluakatemian valtuuskunta

Jäsen: Ippe Natunen

Olympiakomitea, Huippu-urheiluyksikkö, huippuseurayhteistyöryhmä

Jäsen: Ippe Natunen

Turun seudun uintivalmennuksen kehittämistyöryhmä

jäsen: Jari Varjonen

Urheiluhallit Oy

Hallitus, puheenjohtaja: Rolf Mikkola

Uinnin kansainväliset kilpailut 2015

Multinations 27.3.–2.4. Oieras, Portugali

Uimarit: Reetta Rantakokko, Vilma Oura, Vuokko Suomäki, Raakel Bärlund, Paula Peltola, Sini Silvennoinen, Mia 
Pentti, Ada Nyström, Eetu Alitalo, Niki Karlsson, Mikael Karuveha, Wilhelm Suominen, Peik Lindberg, Otto Rannikko, 
Elias Kuusisto, Jasper Pullinen
Joukkueenjohto: Marjoona Teljo, Linda Laihorinne, Vesa Hanski, Roope Poutanen

Mare Nostrum 6.–7.6. Canet, Ranska

Uimarit NMJ: Nea-Amanda Heinola, Roosa Mört, Reetta Kanervo, Aino Otava, Moona Koski, Sini Koivu, Essi-Maria 
Lillman, Sohvi Nenonen, Alma Lumio, Melek Ayarci, Christoffer Fredrikson, Niko Mäkelä
Joukkueenjohto NMJ: Kati Kauhanen, Tomi Pystynen
Uimarit MJ: Mimosa Jallow, Jenna Laukkanen, Veera Kivirinta, Tessa Nurminen, Hanna-Maria Seppälä, Emilia Pikka-
rainen, Lotta Upanne, Sami Aaltomaa, Ari-Pekka Liukkonen
Joukkueenjohto MJ: Jari Varjonen, Mirjami Seppälä, Toni Piirainen, Tommi Pulkkinen, Kalle Tuori, Tapani Keränen

Mare Nostrum 10.–11.6. Barcelona, Espanja

Uimarit: Mimosa Jallow, Hanna-Maria Seppälä, Veera Kivirinta, Ari-Pekka Liukkonen, Sami Aaltomaa
Joukkueenjohto: Tommi Pulkkinen, Mirjami Seppälä
European Games 23.6.-27.6. Baku, Azerbaidzan
Uimarit: Eveliina Kallio, Julia Bruneau, Nea-Amanda Heinola, Roosa Mört, Reetta Kanervo, Aino Otava, Moona Koski, 
Sini Koivu, Essi-Maria Lillman, Sohvi Nenonen, Alma Lumio, Melek Ayarci, Nikita Saunonen, Christoffer Fredrikson, 
Juho Grönblom, Niko Mäkelä
Joukkueenjohto: Ippe Natunen, Dmitri Panfilenko, Juha Juopperi, Linda Laihorinne

Pohjoismaiden ikäkausimestaruuskilpailut 11.–12.7. Jönköping, Ruotsi

Uimarit: Vuokko Suomäki, Lilli Louhikoski, Ada Nyström, Paula Peltola, 
Anniina Kallio, Mila Manner, Reetta Rantakokko, Mia Pentti, Konsta Kallinen, 
Jasper Pullinen, Walentin Koskinen, Jaakko Siipola, Santeri Hölttä, Elias Kuusisto, 
Leevi Suhonen, Akseli Heino
Joukkueenjohto: Matti Mäki, Vesa Hanski, Hanna Paatos
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EYOF 25.7.–1.8. Tbilisi, Georgia

Uimarit: Peik Lindberg, Otto Rannikko, Niki Karlsson, Joni Aaltonen, Mikael Karuveha, Eetu Alitalo, Kaarlo Seppänen, 
Wilhelm Suominen, Vilma Oura, Reetta Rantakokko, Emilia Flyckt, Vuokka Suomäki, Paula Peltola, Raakel Bärlund, 
Aino Ruottu, Sini Silvennoinen
Joukkueenjohto: Marjoona Teljo, Heidi Rissanen, 

MM-uinnit 29.7.–9.8. Kazan, Venäjä

Uimarit: Mimosa Jallow, Jenna Laukkanen, Veera Kivirinta, Tessa Nurminen, Emilia Pikkarainen, Roosa Mört, Fanny 
Teijonsalo, Hanna-Maria Seppälä, Matias Koski, Ari-Pekka Liukkonen, Sami Aaltomaa, Matti Mattsson
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Tapani Keränen, Tommi Pulkkinen, Tomi Pystynen, Marko Malvela, Hannaleena Ron-
kainen, Olli-Pekka Kärkkäinen

Svenska Simspelet 10.–11.10. Väsby, Ruotsi

Uimarit: Emilia Flyckt, Reetta Kanervo, Alma Lumio, Roosa Mört, Iida Reini, Sohvi Nenonen, Essi-Maria Lillman, Aino 
Otava, Iida Koiranen, Vilma Oura, Sini Koivu, Suvi Huhtanen, Melek Ayarci, Christoffer Fredrikson, Werneri Koskinen, 
Peik Lindberg, Mikael Karuveha, Otto Rannikko, Eetu Alitalo, Niklas Reunanen
Joukkueenjohto: Marjoona Teljo, Tomi Pystynen

Ungdoms GP 4 10.–11.10. Tukholma, Ruotsi 

Uimarit: Laura Lahtinen, Rebekka Luoto, Kiia Kärkkäinen, Emma Haglund, Sylvia Kuusisto, Madeleine Hiltunen, Mart-
ta Ruuska, Emilie Pärnänen, Mia Pentti, Emilia Liven, Peppi Siirtola, Anniina Kallio, Lilli Louhikoski, Roni Kallström, 
Tuomas Jokinen, Veeti Ruohtula, Atte Moilanen, Erik Nurmi, Eerikki Laitala, Joona Oksakari, Anton Ukkola
Joukkueenjohto: Simo Karvinen, Petteri Paatos, Juha Juopperi, Mirjami Seppälä

Lyhyen Radan EM-uinnit 2.–6.12. Herzliya, Israel

Uimarit: Ari-Pekka Liukkonen, Riku Pöytäkivi, Jenna Laukkanen, Hanna-Maria Seppälä, Silja Känsäkoski, Mimosa 
Jallow, Veera Kivirinta, Fanny Teijonsalo, Matti Mattsson, Tuomas Pokkinen, Sami Aaltomaa, Andrei Tuomola, Emilia 
Pikkarainen, Reetta Kanervo, Marlene Niemi, Lotta Upanne, Sini Koivu, Roosa Mört, Christoffer Fredriksson, Sohvi 
Nenonen, Anton Herrala, Tatu Waltari, Jaakko Rautalin
Joukkueenjohto: Jari Varjonen, Toni Piirainen, Mirjami Seppälä, Marko Malvela, Olli Kantola, Juha Juopperi, Kalle 
Tuori, Linda Laihorinne

Pohjoismaiden nuorten mestaruuskilpailut 11.–13.12. Bergen, Norja

Uimarit: Julia Bruneau, Aino Otava, Essi-Maria Lillman, Melek Ayarci, Mirva Kallström, Nea-Amanda Heinola, Ronja 
Riihinen, Nina Haltia, Mikael Karuveha, Werneri Koskinen, Niklas Reunanen, Niko Mäkelä, Lauri Hatunen, Casper 
Salminen, Otto Rannikko, Laura Lajunen, Carita Luukkanen, Anna Mäkinen, Nea Norismaa, Vilma Ruotsalainen, 
Susanne Hirvonen, Johanna Silventoinen, Hilla Kortetjärvi, Teemu Vuorela, Janne Markkanen, Sergei Haukka, Miikka 
Ruohoniemi, Kalle Pyykkönen, Valtteri Halonen, Miro Vasko
Joukkueenjohto: Eeva Ketola, Ari Palve, Jari Kallio, Marjoona Teljo ja Kristiina Mäkinen

Vammaisuinnin kansainväliset kilpailut 2015

British Open 26.–29.3. Glasgow, Iso-Britannia

Uimarit: Antti Latikka, Leo Lähteenmäki, Mikael Natunen, Eetu Kallio, Mika Kallio, Meri-Maari Mäkinen
Joukkueenjohto: Kati Kauhanen, Helen Ovaska, Jari Nordblom

MM-uinnit 13.–19.7. Glasgow, Skotlanti

Uimarit: Meri-Maari Mäkinen, Antti Latikka, Leo Lähteenmäki
Joukkueenjohto: Kati Kauhanen, Marjoona Teljo, Helen Ovaska, Kalle Tuori
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PM-uinnit 3.–4.10. Bergen, Norja

Uimarit: Antti Latikka, Leo Lähteenmäki, Mikael Natunen, Eetu Kallio, Joel Koskinen, William Söderling, Meri-Maari 
Mäkinen, Jenna Saarinen, Emma Kauppi
Joukkueenjohto: Kati Kauhanen, Helen Ovaska, Jari Nordblom

Stockholm Paragames 30.10.–1.11. Tukholma, Ruotsi

Uimarit: Jenna Saarinen, Meri-Maari Mäkinen, Mikael Natunen, William Söderling
Joukkueenjohtaja: Kati Kauhanen

Uimahyppyjen kansainväliset kilpailut 2015

Eindhoven Cup 5.–8.2. Eindhoven, Hollanti

Hyppääjät: Iira Laatunen, Taina Karvonen, Saija Paavola, Ellen Sirkka, Roosa Kanerva, Juho Junttila, Jouni Kallunki
Joukkueenjohto: Karin Kääparin, Satu Pirhonen

Amsterdam Open 16.–19.4. Amsterdam, Hollanti

Hyppääjät: Iira Laatunen, Taina Karvonen, Ellen Sirkka, Roosa Kanerva, Saija Paavola, Juho Junttila
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo, Kari Kääparin

IYDM Dresden 23.–26.4. Dresden, Saksa

Hyppääjät: Saija Paavola, Ellen Sirkka, Roosa Kanerva, Juho Junttila
Joukkueenjohtaja: Satu Uusitalo

Ruotsin mestaruuskilpailut 1.–3.5. Jönköping, Ruotsi

Hyppääjät: Iira Laatunen, Taina Karvonen, Otto Lehtonen ja Jouni Kallunki
Joukkueenjohtaja: Jari Komulainen

EM-kilpailut 9.–14.6. Rostock, Saksa

Hyppääjät: Iira Laatunen, Taina Karvonen, Jouni Kallunki, Otto Lehtonen
Joukkueenjohto: Satu Uusitalo, Jari Komulainen

European Games 18.–21.6. Baku, Azerbaidzan

Hyppääjät: Roosa Kanerva, Saija Paavola, Ellen Sirkka, Juho Junttila
Joukkueenjohtaja: Satu Uusitalo

Nuorten EM-kilpailut (B-sarja) 25.–28.6. Moskova, Venäjä

Hyppääjä: Saija Paavola
Joukkueenjohtaja: Satu Uusitalo

Universiadit 3.–9.7. Gwangju, Etelä-Korea

Hyppääjät: Iira Laatunen, Taina Karvonen, Jouni Kallunki, Otto Lehtonen, Heikki Mäkikallio

MM-kilpailut 25.7.–2.8. Kazan, Venäjä

Hyppääjät: Iira Laatunen, Taina Karvonen, Jouni Kallunki
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Joukkueenjohtaja: Satu Uusitalo

PM-kilpailut 27.–29.11. Bergen, Norja

Hyppääjät: Anni Paloheimo, Tea Paavola, Ronja Rundgren, Ruska Lehtonen, Lauren Hallaselkä, Saija Paavola, Nea 
Immonen, Roosa Kanerva, Ellen Sirkka, Iira Laatunen, Taina Karvonen, Tino Tapio, Roope Rundgren, Aarne Riekki, 
Daniel Kabonen, Juho Junttila, Jouni Kallunki, Otto Lehtonen
Joukkueenjohto: Jari Komulainen, Karin Kääparin, Salla Keckman, Satu Pirhonen

Vesipallon kansainväliset kilpailut 2015

Kansainvälinen turnaus 11.-13.9.2015 Vrutky, Slovakia

Joukkue: Erika Alander, Lotta Honkanen, Julia Kekkonen, Nea Kolu, Inka Korhonen, Vilma Koskinen, Ksenia Koulik, 
Iida Kulman, Pauliina Kulman, Nea Kuosmanen, Petra Lahtinen, Anitra Nääjärvi, Melisa Niskanen, Noora Vettervik, 
Maria Penttinen
Joukkueenjohto: Juha Varinowski, Mikko Moisalo, Erna Vuorenmaa

Lars & Thomas Fjärstads Memorial Tournament 19.-20.9.2015 Tukholma, Ruotsi

Joukkue: Wilhelm von Weissenberg, Veikko Luukkonen, Paavo Soininen, Roope Kauhanen, Eetu Jokela, Tuomas Laine, 
Kasper Karjalainen, Teo Pentikäinen, Aki Grönvall, Ville Koivu, Oskari Ollila, Otto Niinivirta, Alex Nordensved, Joonas 
Hilaja
Joukkueenjohto: Juha Varinowski, Mika Wikström, Sari Viljanen

Baltic Amadeus Trophy on 22.-25.10.2015 Vilna, Liettua

Joukkue: Teo Pentikäinen, Aki Grönvall, Otto Niinivirta, Eetu Jokela, Tuomas Laine, Kasper Karjalainen, Oskari Ollila, 
Ville Koivu, Veikko Luukkonen, Alex Nordensved, Melisa Niskanen, Juho Kaikkonen, Oskari Nousia
Joukkueenjohto: Mika Wikström, Mikael Sibelius, Jonny Lindroos

Vesipallon PM-turnaus 27.-29.11.2015 Tukholma, Ruotsi

U-13: Lauri Toskala, Tuomas Tuominen, Daniel Kass, Saku Niinivirta, Eero Saarelainen, Nuutti Hyvönen, Justus Hilaja, 
Rene Kangas, Iiko Rantala, Juho Ryhänen, Jere Heikkinen, Lari Törmä, Timo Tihtonen, Olivia Sivonen
U-15: Eetu Inkinen, Arttu Niemi, Arttu Alajoki, Kevin Johansson, Nico Jernmark, Joni Kortteus, Nooa Hujanen, Dan 
Jernmark, Jasper Salonen, Wiljam Laiho, Aatu Laasonen, Eero Tihtonen, Daniel Nordensved, Pekka Sario 
U-17: Teo Pentikäinen, Aki Grönvall, Otto Niinivirta, Eetu Jokela, Tuomas Laine, Kasper Karjalainen, Oskari Ollila, Ville 
Koivu, Veikko Luukkonen, Melisa Niskanen, Juho Kaikkonen, Oskari Nousia, Alex Nordensved, Joonas Hilaja
Joukkueenjohto: Karri Kukkonen, Tommi Mattila, Aki Rantala, Rami Niemi, Mika Wikström, Mikael Sibelius, Tuomo 
Tihtonen, Antti Laasonen

Taitouinnin kansainväliset kilpailut 2015

French Synchronised Swimming Championships 10.-12.4.2015 Angers, Ranska

Uimarit: Linnea Pitkänen, Inka Hirsilä, Sofia Pöntys, Sini Tuuli, Anna Idman, Miia Mäkikallio
Joukkueenjohto: Katri Kuikka, Piia Laitinen, Saana Annunen




